
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2021. gada 6. augusts • Nr. 7 (143)

2.  lpp.

Ievēlēta Limbažu novada 
pašvaldības vadībaŠajā 

numurā:

Limbažos atklāta 
ražošanas ēka

Aizvadīti Limbažu 
pilsētas svētki

4.  lpp. 6. ,  7 .  lpp.

2021. gada 1. jūlijā darbu sākot jauno novadu domēm, stājas spēkā 
Latvijas Administratīvi teritoriālā reforma. Tās rezultātā jaunajā Limbažu 
novadā tiek apvienoti līdzšinējie Alojas, Salacgrīvas un Limbažu novadi. 
Novada centrs ir Limbažu pilsēta. Jaunā novada 2 440,80 km2 lielajā 
teritorijā apvienoti teju 31 500 iedzīvotāji.

PĀLE

VIĻĶENE
POCIEMS

UMURGALIMBAŽI

SKULTE

VIDRIŽI

AINAŽI

SALACGRĪVA

STAICELE

ALOJA

LIEPUPE

VILZĒNI

PUIKULE

Alojas
pagasts

Staiceles
pagasts

Ainažu
pagasts

Salacgr vas
pagasts

Braslavas
pagasts

Br vzemnieku
pagasts

Liepupes
pagasts

les
pagasts

enes
pagasts

Katvaru
pagasts

Umurgas
pagasts

Skultes
pagasts

Vidr u
pagasts

Limbažu
pagasts

Aicinām Jūs iesaistīties Limbažu novada attīstības plānošanā, līdz 2021. gada 14. 
augustam piedaloties Limbažu novada iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujās par nepieciešamajiem 
pilnveidojumiem Limbažu novada teritorijas attīstībā.

Sveicam jaunajā 
Limbažu novadā!

Lai arī reforma ievērojami skar vai-
rākus pašvaldības darba procesus, 
iedzīvotāji joprojām varēs saņemt in-
formāciju un pakalpojumus ierastajā 
kārtībā un sev tuvākajā administrācijā. 
Līdzšinējo novadu pašvaldību iestādes 
darbu turpina jaunā Limbažu nova-
da administrācijās. Piemēram, bijušā 
Alojas novada un Salacgrīvas novada 
pašvaldības nodaļas, bibliotēkas, kul-
tūras nami un skolas tiek apvienotas 
Limbažu novada Alojas administrācijā 
un Limbažu novada Salacgrīvas admi-
nistrācijā, savu atrašanās vietu un dar-
bību nemainot. 

Ātri un ērti sazināties ar Limbažu 
novada pašvaldību var:

• Zvanot uz Limbažu Klientu apkal-
pošanas centra tālruņiem 64023003, 
28398978;

• Zvanot uz Alojas Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra tālruņiem 28633673, 66954803;

• Zvanot uz Salacgrīvas nova-
da klientu apkalpošanas centra 
tālruni 64071973; 

• Zvanot uz attiecīgās pašvaldības 
nodaļas vai pagasta pārvaldes tālruni.

• Rakstot uz e-pastu: info@limbazi.
lv, salacgrivas_administracija@limba-
zi.lv vai alojas_administracija@limba-
zi.lv

• Izmantojot portālā www.latvija.lv 
pieejamos e-pakalpojumus.

Pašvaldības speciālistu un pašvaldī-
bas iestāžu kontaktinformācija pieeja-
ma tīmekļa vietnēs.

Arī informācijas aprite digitālajā vidē 
līdz šī gada izskaņai paliek nemainīga. 

Līdz gada beigām tiks nodrošināta 
tīmekļa vietņu www.aloja.lv, www.
salacgriva.lv darbība, līdz ar to iedzīvo-
tāji jau zināmā platformā varēs sekot 
līdzi aktuālajam Limbažu novada paš-
valdībā un Alojas, Salacgrīvas admi-
nistrāciju teritorijās. Tuvojoties gada 
noslēgumam, Limbažu pašvaldības 
tīmekļa vietnei (limbazi.lv) tiks mainīts 
domēna vārds uz nosaukumu limbazu-
novads.lv.

Arī līdzšinējo pašvaldību sociālie 
mediji turpina savu darbību kā ierasts. 
Plānots, ka, tuvojoties gada beigām, 
Limbažu novada pašvaldības un bijušā 
Alojas novada pašvaldības un Salacgrī-
vas novada pašvaldības Facebook la-
pas tiks integrētas, lai veidotu – Limba-
žu novada pašvaldības Facebook lapu.

Savukārt ar š.g. augustu tiek pār-
traukta pašvaldības informatīvu iz-
devumu “Alojas Novada Vēstis” un 
“Salacgrīvas novada ziņas” izdošana, 
turpmāk ziņas par šīm teritorijām tiks 
atspoguļotas Limbažu novada pašval-
dības informatīvajā izdevumā “Lim-
bažu Novada Ziņas”. Iedzīvotāji izde-
vumus varēs saņemt katras teritorijas 
līdzšinējā kārtībā.

Pārejas posma laikā sabiedrisko at-
tiecību speciālisti plāno organizēt ie-
dzīvotāju aptauju par Limbažu novada 
pašvaldības informatīvā izdevuma ne-
pieciešamību iedzīvotājiem un satura 
prioritātēm, lai uzlabotu informācijas 
pieejamību un drukātā izdevuma kva-
litāti. Aptauju būs iespējams aizpildīt 
kādā no nākamajiem pašvaldības izde-
vuma numuriem, kā arī novada oficiā-
lajās mājaslapās.

Iedzīvotājus aicina kopā plānot jaunā Limbažu novada attīstību!

Aptaujas mērķis ir noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par novada 
attīstības iespējām, esošajām 
problēmām un to iespējamajiem 
risinājumiem, kā arī sagatavot 
priekšlikumus diviem attīstības 
plānošanas dokumentiem: 

1. Limbažu novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijai 2022. – 

2046. gadam;
2. Limbažu novada attīstī-

bas programmai 2022. - 2028. 
gadam. 

Aptauja ir anonīma, un atbil-
des tiks izmantotas apkopotā 
veidā.

Jūsu viedoklis ir ļoti būtisks, 
tas tiks izvērtēts un ņemts vērā, 

plānojot novada tālāko attīstību! 
Limbažu novada iedzīvotāju un 
uzņēmēju aptaujas elektroniskā 
un rakstiskā veidā sniedz iespē-
jas novērtēt pašvaldības snieg-
tos pakalpojumus, to kvalitāti un 
pieejamību, kā arī nodrošina ie-
spēju sniegt ieteikumus pašval-
dības darba uzlabošanai, uzskai-

tīt steidzamākos darbus novada 
labā. Tāpat aptauja sniedz iespē-
jas novērtēt uzņēmējdarbības 
vidi Limbažu novadā, pašvaldī-
bas darbu tās veicināšanā, kā arī 
apkopot uzņēmēju vajadzības. 
Aptaujas rezultāti un ieteikumi 
tiks izmantoti pašreizējās situāci-
jas izvērtējumā, kā arī vidēja ter-
miņa stratēģisko uzstādījumu un 
rīcību, investīciju izstrādē. 

Aptauju var aizpildīt elektro-
niski Limbažu novada pašvaldī-

bas tīmekļa vietnē www.limbazi.
lv ->Aktualitātes -> Sabiedrības 
līdzdalība ->Līdzdalības iespējas

Anketu var arī saņemt un aiz-
pildītu anketu var iesniegt per-
sonīgi Limbažu novada pašvaldī-
bu administrācijas ēkās, pagastu 
pārvaldēs vai nosūtīt pa pastu 
Limbažu novada Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības nodaļai, 
Rīgas ielā 16, Limbažos vai elek-
troniski uz e-pastu: attistibas_
nodala@limbazi.lv. 



2021. gada 6. augustsNOVADA AKTUALITĀTES2

Saskaņā ar  Valsts  heraldikas komisijas sniegto 
viedokli, ja novadā, saglabājot tā līdzšinējo 
nosaukumu, ir notikušas būtiskas pārmaiņas, 
jaunievēlētajai pašvaldības domei šīs pārmaiņas 
ir jāizvērtē un jālemj, vai tā izmantos jau esošo 
apstiprināto ģerboni, vai tā nosaka, ka šāda 
izmantošana notiks tikai uz laiku, kamēr tiks izstrādātas izmaiņas 
esošajā ģerbonī vai tiks veidots pilnīgi jauns ģerbonis.

Š.g. 1. jūlija Limbažu novada domes sēdē par Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāju ievēlēja Dagni Straubergu. 
No 15 vēlēšanu zīmēm derīgas bija 14. Priekšsēdētāja amatam 
tika virzītas divas kandidatūras. Lija Jokste (Latvijas Reģionu 
Apvienība) izvirzīja Dagni Straubergu, savukārt Aigars Legzdiņš 
(Zaļo un Zemnieku savienība) izvirzīja Didzi Zemmeru.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1. vietnieka 
amatam tika izvirzītas divas kandidatūras. Dagnis Straubergs 
šim amatam izvirzīja Māri Beļaunieku, savukārt Didzis Zemmers 
izvirzīja Arvīdu Ozolu.

8. jūlija Limbažu novada ārkārtas domes sēdē ievēlēja četru Limbažu novada domes pastāvīgo 
komiteju priekšsēdētājus un viņu vietniekus. Atgādinām, ka pastāvīgo komiteju sastāvs tika ievēlēts 
1. jūlija Limbažu novada ārkārtas domes sēdē.

Par Arta Ārgaļa iecelšanu Lim-
bažu novada pašvaldības izpild-
direktora amatā balsoja 14 de-
putāti – Edžus Arums (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Lija Jokste 
(Latvijas Reģionu Apvienība), Dā-
vis Melnalksnis (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Rūdolfs Pelēkais (Lat-
vijas Reģionu Apvienība), Ziedonis 
Rubezis (Latvijas Reģionu Apvie-
nība), Dagnis Straubergs (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Regīna Tama-
ne (Latvijas Reģionu Apvienība), 
Jānis Bakmanis (Vidzemes par-
tija), Andris Garklāvs (Vidzemes 
partija), Māris Beļaunieks (Jaunā 
konservatīvā partija), Aigars Legz-

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikumu, pašvaldības izpilddirektoram ir trīs vietnieki.

Līdz jauna ģerboņa izstrādāšanai Limbažu 
novada pašvaldība izmantos līdzšinējo 
Limbažu novada pašvaldības ģerboni

8. jūlija Limbažu novada ārkār-
tas domes sēdē deputāti pieņē-
ma lēmumu, ka ar 2021. gada 1. 
jūliju uz laiku, kamēr tiks izstrā-
dātas izmaiņas esošajā ģerbonī 
vai tiks veidots pilnīgi jauns ģer-
bonis, Limbažu novada pašval-
dība izmanto līdzšinējo Limbažu 
novada pašvaldības ģerboni. 
Alojas novada ģerbonis un Salac-
grīvas novada ģerbonis ar 2021. 

gada 1. jūliju vairs nav spēkā.
Atgādinām, ka saskaņā ar Ad-

ministratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likumu, no 2021. gada 
1. jūlija Limbažu novads, Alojas 
novads un Salacgrīvas novads ir 
apvienoti vienā administratīvajā 
vienībā – Limbažu novadā! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ievēlēts Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks un 2. vietnieks

Par Māra Beļaunieka ievēlēša-
nu Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja 1. vietnie-
ka amatā nobalsoja 10 deputāti 
– Edžus Arums (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Lija Jokste (Latvijas Re-
ģionu Apvienība), Dāvis Melnalks-
nis (Latvijas Reģionu Apvienība), 
Rūdolfs Pelēkais (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Ziedonis Rubezis (Lat-
vijas Reģionu Apvienība), Dagnis 
Straubergs (Latvijas Reģionu Ap-
vienība), Regīna Tamane (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Jānis Bakma-
nis (Vidzemes partija), Andris Gar-
klāvs (Vidzemes partija) un Māris 
Beļaunieks (Jaunā konservatīvā 
partija). PRET balsoja 5 deputāti 
– Aigars Legzdiņš (Zaļo un Zem-
nieku savienība),  Gunta Ozola 
(Zaļo un Zemnieku savienība), Ed-
munds Zeidmanis (Zaļo un Zem-
nieku savienība), Didzis Zemmers 
(Zaļo un Zemnieku  savienība) un 
Arvīds Ozols (Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai” – “Tēvzemei un Brī-
vībai/ LNNK”).

Arī Limbažu novada pašvaldī-
bas Domes priekšsēdētāja 2. viet-
nieka amatam tika izvirzītas divas 
kandidatūras. Ziedonis Rubezis 
šim amatam izvirzīja Jāni Bakma-
ni, bet Gunta Ozola izvirzīja Didzi 
Zemmeru.

Par Jāņa Bakmaņa ievēlēša-

nu Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja 2. vietnie-
ka amatā nobalsoja 9 deputāti 
– Edžus Arums (Latvijas Reģio-
nu Apvienība), Lija Jokste (Lat-
vijas Reģionu Apvienība), Dāvis 
Melnalksnis (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Rūdolfs Pelēkais (Lat-
vijas Reģionu Apvienība), Ziedonis 
Rubezis (Latvijas Reģionu Apvie-
nība), Regīna Tamane (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Jānis Bak-
manis (Vidzemes partija), Andris 
Garklāvs (Vidzemes partija) un 
Māris Beļaunieks (Jaunā konser-
vatīvā partija). PRET balsoja 5 de-
putāti – Aigars Legzdiņš (Zaļo un 
Zemnieku savienība), Gunta Ozola 
(Zaļo un Zemnieku savienība), Ed-
munds Zeidmanis (Zaļo un Zem-
nieku savienība), Didzis Zemmers 
(Zaļo un Zemnieku savienība) un 
Arvīds Ozols (Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai” – “Tēvzemei un Brī-
vībai/ LNNK”). Dagņa Strauberga 
vēlēšanu zīme bija nederīga.

Saskaņā ar 1. jūlija Limbažu no-
vada ārkārtas domes sēdē apstip-
rināto Limbažu novada pašvaldī-
bas nolikumu, Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētā-
jam ir divi algoti vietnieki. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā iecelts Artis Ārgalis

diņš (Zaļo un Zemnieku savienī-
ba),  Gunta Ozola (Zaļo un Zem-
nieku savienība), Didzis Zemmers 
(Zaļo un Zemnieku savienība) un 
Arvīds Ozols (Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai” – “Tēvzemei un Brī-
vībai/ LNNK’’).

Edmunda Zeidmaņa (Zaļo un 
Zemnieku savienība) vēlēšanu 
zīme bija nederīga.

Artis Ārgalis Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektora amata 
pienākumus sāks pildīt ar 2021. 
gada 9. augustu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatā iecelts Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora otrais un trešais vietnieks

1. jūlija Limbažu novada ārkārtas domes sēdē 
par Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
pienākumu izpildītāju līdz 2021. gada 8. augustam 
iecēla līdzšinējo Limbažu novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieku Agri Blumeru.

8. jūlija Limbažu novada ārkārtas domes sēdē 
par Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
otro vietnieku iecēla līdzšinējo Salacgrīvas novada 
pašvaldības izpilddirektoru Andri Zundi, savukārt 
par izpilddirektora trešo vietnieku iecelts Aivars 
Krūmiņš, kurš iepriekš pildīja Alojas novada pašval-
dības Izpilddirektora vietnieka saimnieciskos jautā-
jumos amata pienākumus.

Jautājums par Limbažu novada pašvaldības iz-
pilddirektora pirmo vietnieku vēl nav skatīts.

Izpilddirektora 1. vietnieks vadīs un koordinēs 
Centrālās administrācijas darbību, tās pārziņā eso-
šo iestāžu darbību, kā arī nodrošinās pašvaldības 

funkciju izpildi Limbažu novada Katvaru pagastā, 
Limbažu pagastā, Limbažu pilsētā, Pāles pagastā, 
Skultes pagastā, Umurgas pagastā, Vidrižu pagas-
tā, Viļķenes pagastā.

Izpilddirektora 2. vietnieks vadīs un koordinēs 
Salacgrīvas administrācijas darbību, tās pārziņā 
esošo iestāžu darbību, nodrošinās pašvaldības 
funkciju izpildi Limbažu novada Ainažu pagastā, Ai-
nažu pilsētā, Liepupes pagastā, Salacgrīvas pagastā 
un Salacgrīvas pilsētā.

Izpilddirektora 3. vietnieks vadīs un koordinēs 
Alojas administrācijas, tās pārziņā esošo iestāžu 
darbību, nodrošinās pašvaldības funkciju izpildi 
Limbažu novada Alojas pagastā,  Alojas pilsētā,  
Braslavas pagastā,  Brīvzemnieku pagastā, Staice-
les pilsētā un Staiceles pagastā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ievēlēti Limbažu novada domes pastāvīgo 
komiteju priekšsēdētāji un viņu vietnieki

Par Finanšu pastāvīgās komitejas priekšsēdētā-
ja vietnieku ievēlēts Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris Beļau-
nieks. Papildus informējam, ka, saskaņā ar likumu 
“Par pašvaldībām”, Finanšu komitejas vadītājs ir 
domes priekšsēdētājs. Līdz ar Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāju Dagni Strau-
bergu Finanšu komitejā ievēlēti šādi deputāti:  
Māris Beļaunieks, Jānis Bakmanis, Rūdolfs Pelē-
kais, Dāvis Melnalksnis, Didzis Zemmers un Aigars 
Legzdiņš.

Par Teritorijas attīstības komitejas priekšsēdētā-
ju ievēlēts priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris Beļau-
nieks, par viņa vietnieku – Dāvis Melnalksnis. Te-
ritorijas attīstības komitejā ievēlēti šādi deputāti: 
Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, 
Edžus Arums, Andris Garklāvs, Edmunds Zeidmanis 
un Didzis Zemmers.

Par Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju ievēlēts Rūdolfs Pelēkais, par viet-
nieku – Arvīds Ozols. Sociālo un veselības jautāju-

mu komitejā ievēlēti šādi deputāti: Rūdolfs Pelē-
kais, Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane, Lija Jokste, 
Gunta Ozola, Jānis Bakmanis un Arvīds Ozols.

Par Izglītības, kultūras un sporta jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētāju ievēlēts Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāja 2. vietnieks Jā-
nis Bakmanis, par vietnieku – Edžus Arums. Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumu komitejā ievēlēti 
šādi deputāti: Jānis Bakmanis, Ziedonis Rubezis, 
Edžus Arums, Regīna Tamane, Arvīds Ozols, Aigars 
Legzdiņš un Gunta Ozola.

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, kā arī 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas tiks sa-
sauktas otrdienā – nedēļā pirms Limbažu novada 
domes sēdes.

Teritorijas attīstības un Finanšu komitejas tiks sa-
sauktas trešdienā – nedēļā pirms Limbažu novada 
domes sēdes. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Par Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Dagnis Straubergs

Par Dagņa Strauberga kandi-
datūru balsoja 9 deputāti: Edžus 
Arums (Latvijas Reģionu Apvie-
nība), Lija Jokste (Latvijas Reģio-
nu Apvienība), Dāvis Melnalksnis 
(Latvijas Reģionu Apvienība), Rū-
dolfs Pelēkais (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Ziedonis Rubezis (Lat-
vijas Reģionu Apvienība), Dagnis 
Straubergs (Latvijas Reģionu Ap-
vienība), Regīna Tamane (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Jānis Bakma-
nis (Vidzemes partija) un Māris 
Beļaunieks (Jaunā konservatīvā 
partija). Pret balsoja 5 deputāti 
– Aigars Legzdiņš (Zaļo un Zem-
nieku savienība),  Gunta Ozola 
(Zaļo un Zemnieku savienība), Ed-
munds Zeidmanis (Zaļo un Zem-
nieku savienība), Didzis Zemmers 

(Zaļo un Zemnieku savienība) un 
Arvīds Ozols (Nacionālā apvienī-
ba “Visu Latvijai” – “Tēvzemei un 
Brīvībai/ LNNK”).

Attiecīgi par Didža Zemmera 
kandidatūru balsoja 5 deputāti 
– Aigars Legzdiņš (Zaļo un Zem-
nieku savienība),  Gunta Ozola 
(Zaļo un Zemnieku savienība), Ed-
munds Zeidmanis (Zaļo un Zem-
nieku savienība), Didzis Zemmers 
(Zaļo un Zemnieku savienība) un 
Arvīds Ozols (Nacionālā apvienī-
ba “Visu Latvijai” – “Tēvzemei un 
Brīvībai/ LNNK”). Pret balsoja 9 
deputāti – Edžus Arums (Latvijas 
Reģionu Apvienība), Lija Jokste 
(Latvijas Reģionu Apvienība), Dā-
vis Melnalksnis (Latvijas Reģionu 
Apvienība), Rūdolfs Pelēkais (Lat-

vijas Reģionu Apvienība), Ziedonis 
Rubezis (Latvijas Reģionu Apvie-
nība), Dagnis Straubergs (Latvi-
jas Reģionu Apvienība), Regīna 
Tamane (Latvijas Reģionu Apvie-
nība), Jānis Bakmanis (Vidzemes 
partija) un Māris Beļaunieks (Jau-
nā konservatīvā partija).

Andra Garklāva (Vidzemes 
partija) vēlēšanu zīme bija nede-
rīga. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 6. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 3

Limbažu luterāņu draudze, veiksmīgi piedaloties Limbažu novada pašvaldības rīkotajā nevalstisko 
organizāciju projektu konkursā, ieguva līdzekļus apskaņošanas iekārtu iegādei. Lai gan skaļruņi un 
pāris mikrofonu baznīcā bija arī pirms tam, pietrūka radiomikrofona, ko varētu lietot dievkalpojumos 
un dažādos pasākumos.

Jūlija pēdējās nedēļās uzsākta ap 612 m garās Mazās Noliktavu 
ielas pārbūve Limbažos.

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par pašvaldībai piederošās sportistu 
viesnīcas ēkas Sporta ielā 3, Limbažos, energoefektivitātes 
paaugstināšanas līdzfinansēšanu.

Uzsākta Mazās Noliktavu ielas pārbūve Limbažos
Tā atrodas pilsētas rūpniecis-

kajā zonā, kur attīstās dažādu pa-
kalpojumu sniegšana, ražošanas 
un tirdzniecības uzņēmumi.

Ielas segums ir ļoti bojāts, 
bedrains, nav nodrošināta lietus 
ūdens notece un savākšana. Ielai 
vietām faktiski nav konkrētu ro-
bežu, līdz ar to autotransports rei-
zēm brauc neorganizēti, apdrau-
dot citus satiksmes dalībniekus.

Projektā paredzēta ielas pār-
būve 6,5 m platumā, brauktuvju 
malu nostiprināšana ar beto-
na apmali, segas konstrukcijas 
pārbūve, gājēju ietves un lietus 
ūdens atvades sistēmas izbūve, 
kā arī nelielā posmā jauna ielas 

apgaismojuma izbūve.
Būvdarbus veiks atklātā kon-

kursā uzvarējusī  SIA “Limbažu 
ceļi”. Tos plānots īstenot līdz šī 
gada beigām.

Kopējās izmaksas, tajā skaitā 
būvuzraudzība un autoruzraudzī-
ba, plānotas 301 193,20 EUR ap-
mērā. To segšanai saņemts Valsts 
kases aizdevums 252 702,00 EUR 
apmērā. Savukārt  48 491,20 EUR 
tiks nodrošināti no Limbažu nova-
da pašvaldības 2021. gada budže-
ta līdzekļiem. 

Anna Siliņa, 
Limbažu novada centrālās 

administrācijas Attīstības nodaļas 
vadītāja vietniece

Limbažos tiks uzlabota sportistu 
viesnīcas energoefektivitāte

Limbažu luterāņu baznīcā uzstāda apskaņošanas iekārtu

Apskaņošana nebija kvalita-
tīva, jo lielos skaļruņus nebija 
iespējams izvietot tā, lai būtu 
laba skaņa. Tagad iegādāts pa-
stiprinātājs, radiomikrofons un 

seši  neliela izmēra neuzkrīto-
ši skaļruņi. Ar padomu, kuras 
iekārtas labāk izvēlēties un kā 
tās izvietot, palīdzēja katoļu 
priesteris Rihards Rasnacis no 

Siguldas, kuram ir ilggadēja pie-
redze ar skaņu tehnikas lietoša-
nu baznīcā. Iekārtas piegādāja 
firma "Diogēns" no Balviem. 
Draudzes līdzfinansējums – ne-

pieciešamie kabeļi un darbs, iz-
vietojot skaļruņus un iekārtas. 
Kabeļus savilka un skaļruņus 
piestiprināja Andris Vītols, vei-
cot darbu kvalitatīvi un precīzi. 
Dievkalpojumu apmeklētāji at-
zīst, ka tagad mācītāju labi var 
dzirdēt baznīcas jebkurā vietā. 
Nedēļas nogalēs baznīcā nere-
ti skan klusināta gregoriāniskā 

mūzika. Tā kā dievnams ir brīvi 
pieejams apmeklētājiem katru 
dienu, kultūrvēsturiskā man-
tojuma drošībai un aizsardzībai 
no zādzībām draudze par sa-
viem līdzekļiem baznīcā uzstā-
dīja modernas videonovēroša-
nas iekārtas. 

Ingrīda Briede

Stadiona teritorijā esošā ēka 
galvenokārt tiek izmantota spor-
ta mērķiem. Tās apsaimnieko-
šanu nodrošina SIA “Olimpiskais 
centrs “Limbaži””. Viesnīcas is-
tabiņas izmanto Limbažu un Sa-
lacgrīvas sporta skolas audzēkņi. 
Tāpat tās tiek izīrētas dažādu SIA 
“Olimpiskais cents “Limbaži””, 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas un pašvaldības 
organizētu sporta nometņu, 
sacensību un citu pasākumu 
dalībniekiem.

Ēka tiek ekspluatēta kopš 
1979. gada, to veido divi divstā-
vu ķieģeļu mūra korpusi, kas otrā 
stāva līmenī savienoti ar galeriju. 
Tai ir spēcīgs vispārēju konstruk-
ciju novecojums un virsmas bo-
jājumu līmenis, ko izraisījusi laika 
un vides iedarbība. Konstatēta 
mūra nepietiekama salturība, 
pārmērīga ūdens slodze uz fasā-
des elementiem, norobežojošo 
ārsienu neatbilstība būvnorma-
tīvu prasībām.

Atbilstoši izstrādātam ener-
gosertifikātam un būvniecības 
ieceres dokumentācijai pare-
dzēta ēkas fasādes sienu, logai-
lu, cokola un jumta siltināšana, 
veco logu, ieejas durvju un vārtu 
nomaiņa pret siltinātiem, venti-
lācijas sistēmas izbūve, apkures 
sistēmas regulācija un balansē-
šana, jaunu apkures sildķerme-

ņu uzstādīšana un saules kolek-
toru uzstādīšana karstā ūdens 
sagatavošanai.

Rezultātā tiks sasniegts pri-
mārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums ēkā 233765 kWh 
gadā un aprēķinātais siltumnī-
cefekta gāzu samazinājums gadā 
45,239 CO2 ekvivalenta tonnas.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 588 961,51 EUR, no tiem 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansējums – 391 022,00 
EUR, valsts budžeta dotācija – 17 
250,97 EUR un pašvaldības līdz-
finansējums – 180 688,54 EUR.

Būvdabu veikšanai 
šobrīd izsludināts 
atklāts konkurss, tos 
plānots uzsākt tuvā-
ko pāris mēnešu laikā 
un īstenot līdz 2022.
gada oktobrim.

Projekts “Sporta 
viesnīcas ēkas ener-
goefektivitātes pa-
augstināšana”, Nr. 
4.2.2.0/20/I/020, tiek 
īstenots darbības 
programmas “Izaug-
sme un nodarbinātī-
ba” 4.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķī “Atbil-
stoši pašvaldības in-
tegrētajām attīstības 
programmām sek-

mēt energoefektivitātes paaugs-
tināšanu un AER izmantošanu 
pašvaldību ēkās”.

Projekta mērķis ir primārās 
enerģijas patēriņa samazināšana 
ēkā, veicot ieguldījumus atbil-
stoši Limbažu novada attīstības 
programmas investīciju plānā 
paredzētajam, sekmējot energo-
efektivitātes paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu samazinā-
šanos par siltumapgādi. 

 Anna Siliņa, 
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Attīstības 
nodaļas vadītāja vietniece



2021. gada 6. augustsNOVADA AKTUALITĀTES4

Tuvākajās dienās tiks uzsākta 
pirms vairākiem gadu 
desmitiem izbūvētā stadiona 
labiekārtošana Limbažos. 
Tajā aptuveni 4 ha platībā 
pieejams skrejceļš, tāllēkšanas 
un trīssoļlēkšanas bedres, 
augstlēkšanas, šķēpa mešanas 
un lodes grūšanas sektori, 
futbola, tenisa un volejbola 
laukumi un sporta dienesta 
viesnīca.

Limbažu novada pašvaldība šo projektu īstenoja “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu 
pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas” ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. pasākumā “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”.

Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ Limbažu novada Umurgas pagastā no 2021. gada 
31. augusta tiek mainīts Umurgas pasta nodaļas darbības modelis un darbalaiks, pielāgojot to 
iedzīvotāju reālajām vajadzībām. Turpmāk Umurgā visi pasta pakalpojumi katru darbdienu no 
plkst. 11 līdz 12 tiks nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā Ulda Sproģa ielā 5 vai arī iedzīvotāji varēs 
izvēlēties tos saņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā. 

Limbažu novada Umurgas pagastā pasta pakalpojumus 
turpmāk sniegs atbilstoši reālajam pieprasījumam

Ņemot vērā niecīgo pas-
ta pakalpojumu pieprasījumu 
Umurgas pasta nodaļā, kas 
rada Latvijas Pastam ikgadējos 
zaudējumus vairāk nekā 7300 
eiro apmērā, tiek mainīts pas-
ta nodaļas darbības modelis 
un darbalaiks, bet iedzīvotā-
jiem arī turpmāk būs ērti pie-
ejami visi nepieciešamie pasta 
pakalpojumi. 

Tāpat kā līdz šim, Umurgas 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā iedzīvotājiem būs pieejami 
visi pasta pakalpojumi un arī citi 

pasta pakalpojumi, kurus no-
drošina Latvijas Pasts: vienkāršu 
un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu koresponden-
ces saņemšana un nosūtīšana, 
iekšzemes un pārrobežu pasta 
paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, 
preses izdevumu abonēšana, ie-
maksas Pasta norēķinu sistēmas 
(PNS) kontā, naudas pārvedumu 
izmaksa, komunālo maksājumu 
un citu rēķinu apmaksa un ko-
mercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotā-

jam jau patlaban ir plašas iespē-
jas saņemt nepieciešamos pasta 
pakalpojumus arī pie pastnieka 
tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks 
klienta dzīvesvietā nodrošina 
tos pašus pakalpojumus, kas 
pieejami pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā: vēstuļu kores-
pondences un pasta paku sūtī-
jumu piegādi, pieņemšanu un 
nosūtīšanu, pastmarku un ap-
lokšņu iegādi, preses izdevumu 
abonēšanu, naudas pārvedumu 
un pensijas saņemšanu, komu-
nālo un citu rēķinu apmaksu, 

iemaksas PNS kontā, komerc-
preču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību 
Umurgas iedzīvotājiem iespē-
jams saņemt arī skaidras naudas 
izmaksu no PNS konta. Šo un pā-
rējos pastnieka pakalpojumus 
iespējams saņemt, iepriekš sa-
zinoties ar Latvijas Pasta Klientu 
centru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001. 

Saņemot aicinājumu par re-
ģistrēta sūtījuma izņemšanu, 
iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
sūtījuma bezmaksas saņemša-
nu Umurgas pasta pakalpoju-
mu sniegšanas vietā, iepriekš 
zvanot pa tālruni 67008001, 
27008001 un norādot datumu, 
kurā klients vēlas saņemt sūtī-
jumu. Savukārt apmeklējot Lim-

bažu 1. pasta nodaļu Cēsu ielā 
22, sūtījumu saņemšana bez 
iepriekšēja pieteikuma iespēja-
ma pirmdienās–piektdienās no 
plkst. 7.30 līdz 18 un sestdienās 
no plkst. 9 līdz 13.

Pasta pakalpojumu sniegša-
nas vietu skaitu un izvietojumu 
nosaka Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas pa-
domes lēmums "Par universālā 
pasta pakalpojuma saistībām, 
kas paredz, ka Latvijas Pastam 
katra novada teritoriālajā vienī-
bā ir vismaz viena pasta pakal-
pojumu sniegšanas vieta". 

Umurgas iedzīvotāji par pasta 
pakalpojumu saņemšanas iespē-
jām no 2021. gada 31. augusta 
ir informēti ar īpašiem paziņoju-
miem savās pastkastītēs. 

Tiks labiekārtots Limbažu stadions

Gadu gaitā stadions ir nolieto-
jies, tas ne fiziski, ne morāli vairs 
nav atbilstošs mūsdienu sporta 
standartiem.  Laukumu un celi-
ņu segumi ir bojāti, konstrukcijas 
nolietojušās, nav ģērbtuvju. Lab-
ierīcības ir konteinera tipa pār-
vietojamās. Nozīmīgākais pēdējo 
gadu ieguldījums ir 2020. gadā 
atjaunotais skrejceļa segums. 

Siltajā gada sezonā aktivitātes 
stadionā notiek visas dienas ga-
rumā. Sporta stundu norisei to 
izmanto Limbažu Valsts ģimnā-
zija un Limbažu vidusskola, tre-
niņus organizē Limbažu novada 
Sporta skola. Stadionā regulāri 
tiek organizētas novada un arī 
plašāka mēroga vispārizglītojošo 

skolu sporta sacensības. Treni-
ņus stadionā organizē arī citas 
sabiedrības grupas. 

Šobrīd ir noslēgts līgums ar 
būvuzņēmēju –  SIA “Limbažu 
ceļi”, un līdz nākamā gada vasa-
rai tiks veikti būvdarbi, nodro-
šinot lietus ūdens novadīšanas 

sistēmas un apgaismojuma izbū-
vi, piebraucamā ceļa un gājēju 
celiņu pārbūvi, mākslīgā seguma 
futbola un basketbola 3x3 lauku-
ma, apvienotā tenisa un volejbo-
la laukuma un 2 tenisa laukumu 
izbūvi, finiša torņa atjaunošanu, 
tribīņu, tualešu un ģērbtuvju iz-

būvi, kā arī teritorijas zaļās zonas 
un apstādījumu izveidi.

Kopējās izmaksas, tajā skaitā 
būvuzraudzība un autoruzraudzī-
ba, plānotas 1 459 502 EUR ap-
mērā. To segšanai saņemts Valsts 
kases aizdevums 1 313 551 EUR 
apmērā. Savukārt  145 950,20 EUR 

tiks nodrošināti no Limbažu no-
vada pašvaldības 2021. un 2022. 
gada budžeta līdzekļiem. 

Anna Siliņa
Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada centrālās 
administrācijas

Attīstības nodaļas vadītāja vietniece

Limbažos, Meliorācijas ielā 14 atklāta ražošanas ēka

Foto: Aija Kamala

Pēc pašvaldības pasūtījuma 
4400 m2 lielās ēkas būvniecība 
tika uzsākta aizvadītā gada ap-
rīlī. Būvdarbus veica SIA “LIM-
BAŽU CEĻI” un SIA “METĀLA 
ALIANSE”, kas šī līguma izpildei 
apvienoja resursus un izveidoja 
piegādātāju apvienību “LIMVAL”. 
Būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“RS Būvnieks”, autoruzraudzību 
– SIA “BŪVPROJEKTS”.

2019. gada sākumā ēkas no-
mas tiesības publiskā nomas 
tiesību izsolē ieguva koka kons-
trukciju ražotājs un būvnieks SIA 
“AIRGOL”. Uzņēmums apņēmies 

līdz 2023. gadam ieguldīt inves-
tīcijas uzņēmuma attīstībā ap 1,7 
miljonu EUR apmērā, kā arī radīt 
43 jaunas darba vietas.

Projekta kopējās izmaksas  2 
391 647,19 EUR, no tām  ERAF 
līdzfinansējums – 1 740 158,53 

EUR, valsts budžeta dotācija – 87 
440,69 EUR un Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
564 047,97 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 6. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 5

Limbažu pilsētas apsaimnie
košanas vajadzībām – ielu 
uzkopšanas nodrošināšanai, 
Limbažu novada pašvaldība 
jūlijā iegādājās ielu slaucīšanas 
tehniku Pronar ZMC2.0. 

15. jūlijā Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi aizņēmuma 
līgumu ar Valsts kasi projekta “Skolēniem un satiksmei drošas 
infrastruktūras izveide Alojas Ausekļa vidusskolai pieguļošajā 
teritorijā – Skolas ielā, līdz Kluba ielai, Ausekļa ielā, līdz Kalēju 
ielai Alojā, Alojas novadā” īstenošanai par aizdevuma summu 190 
154,00 EUR. Aizdevums tika piešķirts atbilstoši Ministru kabineta 
2021. gada 11. februāra noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai”.

Jūlijā SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa” ir uzsākusi darbu pie Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu konkursa nozares “Kultūras 
mantojums” Alojas novada domes iesniegtā projekta “Puikules muižas kungu mājas arhitektoniski mākslinieciskā izpēte”. Jau 13. jūlijā 
izpētes grupa 4 cilvēku sastāvā uzsāka klātienes darbus muižā. Tika atsegti sienu zīmējumu fragmenti vairākās telpās. 

Uzsākta Puikules muižas kungu mājas arhitektoniski mākslinieciskā izpēte

Projekta mērķis ir noskaidrot 
Puikules muižas kungu mājā 
saglabājušās arhitektoniskās 
un kultūrvēsturiskās vērtības, 
veicot gan ēkas vizuālu apse-
košanu un detaļu novērtēšanu, 
gan kontrolzondāžas vēstu-

risko apdares slāņu esamības 
noskaidrošanai. 

Pamatojoties uz izpētes rezul-
tātiem, tiks definētas ēkas turp-
mākās saglabāšanas un atjauno-
šanas vai restaurācijas iespējas, 
kā arī noskaidrotas zudušo ap-

dares detaļu vietas un veidoli, 
un izvērtēta nepieciešamība šo 
detaļu un elementu kopiju izga-
tavošanai ēkas interjeru vai fa-
sāžu atjaunošanā. 

Ēkas izpēte nepieciešama, lai 
turpmāk plānveidīgi izstrādātu 

Puikules muižas kungu mājas 
atjaunošanas, sakārtošanas dar-
bus, lai varētu mērķtiecīgi plānot 
un meklēt finansējumu, tai skai-
tā piedaloties dažāda mēroga 
un nozaru konkursos. Izpētes 
rezultātā iegūtā informācija pa-

līdzēs secīgi un metodoloģiski 
pareizi veikt ēkas atjaunošanas 
un renovācijas darbus, nesabo-
jājot vēsturiskās vērtības vai ēkai 
nozīmīgus hronoloģiski jaunākus 
uzslāņojumus. 

Ziedīte Jirgensone,
Projekta “Puikules muižas 

kungu mājas arhitektoniski 
mākslinieciskā izpēte” 

vadītāja

Foto: Laimonis Mangulsons

Tiks uzsākta Alojas Ausekļa vidusskolas infrastruktūras sakārtošana

Investīciju projekta kopējās 
plānotās būvdarbu izmaksas: 
223 710,73 EUR.

Aizņēmuma kopējais apmērs 
85%: 190 154,00 EUR.

Pašvaldības budžeta līdzfi-
nansējums būvdarbiem 15%: 38 
458,38 EUR.

Par projektu:
2020. gadā ekspluatācijā tika 

nodota atjaunotā Alojas Ausek-
ļa vidusskolas Lielā ēka. Šobrīd 
pašvaldība, saņemot aizdevumu 
no valsts budžeta, sakārtos sko-
las teritorijas infrastruktūru un 
labiekārtos to atbilstoši normatī-
vajām prasībām, lai nodrošinātu 
satiksmes drošību, bērnu drošī-
bu ceļā uz skolu, piebraukšanas 
un apstāšanās iespējas pie Alojas 
Ausekļa vidusskolas.

Projekts paredz satiksmes 

organizācijas uzlabojumus 3 
posmos:

1. posmā ir paredzēta drošas 
infrastruktūras izveide skolas 
teritorijā – paredzēts jauns pro-
jektētais apgriešanās laukums ar 
autostāvvietām ar bruģa iesegu-
mu – drošai bērnu atvešanai uz 
skolu un pēc tam drošai nokļūša-
nai skolas telpās, gājēju ietve ar 
bruģa iesegumu, droša  velo jos-
la ar bruģa iesegumu, paredzot 
un izvietojot jaunas ceļa zīmes, 
dažādus marķējumus, radot at-
bilstošus apstākļus bērnu drošī-
bai. Apgriešanās laukums saistīts 
ar projektā iekļauto Ausekļa ielu. 
Uzbraukšana un nobraukšana 
notiks no pārbūvējamā  Ausekļa 
ielas posma.

2. posmā paredzēts pārbūvēt 
esošo Ausekļa ielas fragmentu 

līdz Kalēju ielai, pārplānojot eso-
šo ielas daļu drošas infrastruktū-
ras izveidei ārpus  skolas terito-
rijas galvenajā piebraucamā ielā 
–  pārbūvējot esošo ielu un ietvi 
par  ietvi ar bruģa iesegumu un 
pārbūvējot esošo ielu (brauktu-
vi) par apvienoto brauktuvi ar 
drošu, marķētu velo joslu vienā 
līmenī.

3. posmā paredzēts pārbūvēt 

esošo Skolas ielas fragmentu līdz 
Kluba ielai, pārplānojot esošo 
ietves/ielas daļu drošas infra-
struktūras izveidei ārpus  skolas 
teritorijas galvenajā gājēju ielā, 
piekļūšanai pie skolas – esošo 
asfaltēto ietvi 3,00 m platumā 
pārbūvēt par bruģētu ietvi.

Projektu paredzēts pabeigt 
līdz š.g. novembrim.

Par būvdarbiem noslēgts lī-

gums ar  SIA “TasTur” par ko-
pējo summu 223 710,73 EUR ar 
PVN. Autoruzraudzību veiks  SIA 
“Kroks R” par summu 847 EUR, 
būvuzraudzību veiks SIA “Mar-
čuks” par summu 2 284,48 EUR 
ar PVN. 

Jana Mošura, 
Alojas centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vadītāja

Iegādāta ielu slaucīšanas tehnika, 
kas atvieglo pilsētvides uzkopšanas darbus

Pēc Limbažu novada pašval-
dības iepirkuma “Ielu slaucīša-
nas tehnikas iegāde” par preces 
iegādi līgums tika slēgts ar SIA 
“AGROTEHNIKA SMILTENE” par 
27104,00 eiro.

Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas Limba-
žu pilsētas un teritorijas īpašuma 
apsaimniekošanas nodaļas vadī-
tājs Edmunds Liepiņš pauda, ka 
ielu slaucīšanas tehnikai pēc mē-
neša darba pilsētvidē ir veikta 
obligātā tehniskā apskate kopā 
ar SIA “AGROTEHNIKA SMILTE-
NE”. Ielu slaucīšanas iekārta ir 

aprīkota ar regulējamu izsmi-
dzināmā ūdens spiedienu pirms 
slaukāmajām birstēm, pirms 
iesūkšanas šahtas un tvertnē 
ienākošās masas mitrināšanai, 
lai neveidojas putekļi. Tāpat šī 
tehnika atvieglos parku apsaim-
niekošanas darbus, jo tā aprīko-

ta ar sāna pieslēgumu, lokāmo 
cauruli, lapu un vieglo  atkritumu 
savākšanai. Kā skaidroja E. Lie-
piņš, šī ielu slaukāmā tehnika ir 
liels atslogs apsaimniekošanas 
darbos. “Pēc šīs nogales lieta-
vām un vēja brāzmām ielās smil-
šu sanesumus un koku lapas ar 
šo tehniku varam savākt daudz 
ātrāk, ko pirms tam nācās veikt 
darbiniekiem ar rokām,” skaidro-
ja E. Liepiņš. 

Rita Ozoliņa 
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētas un apsaimniekošanas nodaļa aicina iedzī
votājus ziņot par situācijām pilsētā, ko radījuši vandāļi. Sadar
bojoties ar Limbažu novada Pašvaldības policiju, jūlija izskaņā 
jauniešiem, kuri bija demolējuši pilsētā esošos soliņus, tika or
ganizēti labošanās darbi – mācot amata prasmes bojāto soliņu 
atjaunošanā.



2021. gada 6. augustsSVĒTKI6

Laiks – tās ir sekundes, minūtes, stundas, tie ir gadalaiki, tā ir vēsture, un tā ir arī 
nākotne. Mums, limbažniekiem, vēstures nogriežņus veido Metsepole un Lemisele, 
bīskapa Alberta, svešu varu un arī neatkarības gadi. Laiks – tā ir vakardiena, 
šodiena, rītdiena. Laiks ir gan mirklis, gan mūžība, gan bezgalība. 

Limbažu pilsētas svētku laiks ir 
aizvadīts ar gavilēm, dziesmām, 
svētku sajūtām, priekiem un kopā 
būšanu drošā klātbūtnē. Limbažu 
novada pašvaldība pateicas visiem 
“Es un šis laiks” dalībniekiem – vie-
siem, organizatoriem, apmeklē-
tājiem, skatītājiem, pārdevējiem, 
māksliniekiem un svētku sekotā-
jiem, kas veltīja daļiņu sevis svēt-
kiem – esot svētku klātbūtnē vai 
tiešsaistē un svinēja Limbažu pilsē-
tas 798. dzimšanas dienu! 

Limbažu pilsētas svētku laiks 
ir pagājis, taču vienmēr būs kāds 
īpašs laiks! Nezudīs ziedēšanas, 
siena, kāzu, ražas un sēņu laiks, 
vienmēr būs gan svētku gaidīšanas, 
gan svinēšanas laiks. Vissvarīgākais 
ir laiks, kurā esam šobrīd, jo tas ir 
mūsu laiks – piepildīts ar mīlestī-
bu, ikdienas darbiem un nākotnes 
plāniem. 

Limbažos 30. un 31. jūlijā durvis vēra 
Limbažu pilsētas svētki “Es un šis laiks”

Foto: Aija Kamala, Rita Ozoliņa, Guntis Apse

Limbažu estrādē, izskanot Daces Robules un Jāņa Lūsēna pērnā gada svētkiem ta-
pušai dziesmai – Limbažu apvienotā kora, Esteres Tauriņas un Alekša Budeviča izpil-
dījumā, diriģenta Normunda Ķirša pavadībā – Limbažos tika atklātas pilsētas jubilejas 
svinības. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, uzru-
nā sveicot visus pilsētas svētkos, pateicības vārdus un ziedus dāvāja dziesmas autorei, 
Limbažos iemīļotai dziesmu autorei Dacei Robulei.

Spītējot lietum un vējam, Limbažu pilsētas svētku “Es un šis laiks” gājiens ar mo-
torizēto transportu Limbažu ielās ievija gaviles un prieku – par laiku, kurā varam būt 
līdzās cits citam un līksmot par mūsu uzņēmumiem, biedrībām, aktīviem cilvēkiem un 
iestādēm!

Svētkos Limbažu Lielezera pludmalē atklāja Irīnas Noriņas, sadarbībā ar Limbažu no-
vada pašvaldības iestādēm, veidotu izstādi “Lielezers un apkārtne laika ritējumā”, kas 
būs aplūkojama līdz 1. septembrim. 

30. jūlija rītā Limbažu 
Mazezerā makšķernie-
ki sacentās “Mazezera 
izaicinājums – Noķer 
mani” sacensībās. Pirms 
sacensībās ezerā tika 
ielaistas vietējās Z/S 
“Zivtiņas” karpas un ka-
rūsas, no kurām 2 bija 
iezīmētas. Tas makšķer-
niekos raisīja intrigu, jo 
noķerot kādu no iezī-
mētajām zivīm, balvā 
varēja saņemt 100 eiro 
dāvanu karti par kat-
ru. Sacensību dienā tā 
arī īpašās zivis noķer-
tas netika, toties tika 
sveikts Māris Gulbis par 
interesanto lomu – lielu 
signālvēzi.  Aģentūras 
“ALDA” direktors Jānis 
Remess aicina, ja Ma-
zezerā izdodas noķert 
iezīmēto karūsu vai kar-
pu, sazināties ar viņu, lai 
saņemtu Limbažu nova-
da pašvaldības gādātu 
pārsteiguma balvu.



2021. gada 6. augusts SVĒTKI 7

30. jūlijā Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un 
Kultūras un izglītības nodaļas vadītāja, Limbažu pilsētas svētku koordinatore Sigita Up-
male sveica mākslas zinātnieci, limbažnieci Luīzi Lismani un 13 māksliniekus – vides 
mākslas objektu instalācijas “Durvis” atklāšanā. Atklāšanā izskanēja daudz skaistu pal-
dies vārdu, jo šīs instalācijas tapšanā iesaistīto bija daudz. 

Instalācijas mākslinieki – Alise A. Sondore, Atis Izands, Artūrs Virtmanis, Daniela 
Vētra, Emīlija Lielā, Emma Sofia, Kristīne Kutepova, Kristīne Nuķe-Panteļejeva, Kristīne 
Rublovska, Margarita Germane, Nils Jumītis, Sabīne Baumane un Sandra Strēle – pār-
stāvot gan glezniecību, tēlniecību, keramiku, tekstilmākslu, konceptuālo un laikmetīgo 
mākslu izveidojuši unikālus objetus. Katru durvju idejas konceptu un vizuālo stāstu sa-
saistot ar tā adresi noteiktā stāstā, tādējādi būs iespējams izstaigāt pilsētu, meklējot 
mākslas darbus, kā arī pieredzēt arvien neiepazītas pasaules, kas atklājas ikreiz, kad 
atver kādas jaunas durvis. 

Durvju instalācijas pilsētvidē būs meklējamas līdz 4. oktobrim. Pilsētvidē 13 vietās 
atrodamas 13 mākslinieku apdarinātas 29 pamestas, iedzīvotāju dāvinātas durvis.

Durvju digitālā karte ar mākslinieku stāstiem pieejama instalācijai veltītā mājas lapā 
www.makslasdurvis.lv, kā arī Limbažu Tūrisma informācijas centrā taustāmā veidā.

No 26. jūlija līdz 1. augustam Lim-
bažu pilsdrupu teritorijā bija aplūko-
jams unikāls skanošs vides objekts 
“Savpatība”. Vides izstādi atklāšanā 
ieskandināja Folkloras kopa “Putni” 
un Reinis Tomins, kura dziedājumu 
varēja klausīt un skatīt arī izstādē. 

Vides multimediālā instalācija sa-
stāvēja no spoguļu objektiem, kuru 
muzikālajā noformējumā izmantots 
latviešu komponistu Santas Ratnieces 
un Ērika Ešenvalda radītie skaņdarbi. 
Atkarībā no atrašanās vietas un 
pārvietošanās ceļa, apmeklētājiem 
bija iespēja dzirdēt atsevišķus 
instrumentus un balsis dažādās 
kombinācijās. Objektu šķautnēs 
spoguļojās režisora Roberta Rubīna 
dokumentētie Latvijas tīrradņu 
dziedājumu kadri, kurus diriģents Sig-
vards Kļava saticis savā pētnieciskajā 
ceļā vairāku gadu garumā. Muzikālais 
un video vēstījums ilga 30 minūtes un 
cikliski atkārtojās, ļaujot apmeklētā-
jiem, mainot vērošanas vietu, izjust 
un sadzirdēt aizvien jaunas nianses. 
“Savpatība” augusta nogalē vēl būs 
vērojama Rīgā, Arkādija parkā.

Vienības parkā svētkos valdīja liela rosība – Mākslas alejā varēja aplūkot Limbažu 
novada mākslinieku darbus.

 

Vienības parkā visas dienas garumā muzicēja iemīļoti mākslinieki, un kino mīļi varēja 
vērot latviešu kino spēlfilmas, animācijas un mākslas filmas Kino Maratonā. 

  

Iemīļotas dziesmas, 
radot prieku un svētku 
sajūtu gan lielos, gan ma-
zos, un saistoši notikumi 
visas dienas garumā no-
tika Burtnieku kvartālā 
un Limbažu Sv. Jāņa lute-
rāņu baznīcā.  

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada 

pašvaldības Centrālās 
administrācijas Sabiedrisko 

attiecību speciāliste



2021. gada 6. augustsNOVADA AKTUALITĀTES8

15. jūlijā Limbažu novada pašvaldība ir  noslēgusi  aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi projekta “Vilzēnu 
tautas nama pārbūve” īstenošanai par aizdevuma summu 118 342,00 EUR. Aizdevums tika piešķirts 
saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta trešās daļas 5. punktu.

Mājokļa pabalsts ir viens no diviem pamata sociālās palīdzības 
pabalstiem, kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Projekta realizētājs ir biedrība  “Iespēja visiem”. Projekta mērķis ir sekmēt ikviena sabiedrības 
locekļa aktivizēšanos un līdzatbildīgu iesaisti sabiedriskos procesos, lai stimulētu darboties 
problēmjautājumu risināšanā un lēmumu pieņemšanā savas dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Vidrižos tiek realizēts Sabiedrības integrācijas fonda 
apstiprinātais projekts “Informēta, zinoša un pilsoniski 
atbildīga sabiedrība”

Projekta tiešā mērķa grupa ir 
Limbažu novada vietējie iedzī-
votāji no Vidrižiem, Bīriņiem, 
Igates, Lēdurgas un Gravām. Ja 
arī ieradīsies citi, kaimiņu pa-
gastu interesenti, ar prieku tiks 
sagaidīti. Projekta galvenās akti-
vitātes ir iedzīvotāju interešu un 
vēlmju noskaidrošana ar tiešo 
anketēšanu, ideju bankas veido-
šana 2 iedzīvotāju forumu laikā 
un 2 apmācību semināriem, ku-
ros tiek skaidrots par iespējām 
atbilstoši nosacījumiem sagata-
vot priekšlikumus vietējām paš-
valdībām, sekot līdzi to virzībai 
un izskatīšanai novadā, kā arī 
profesionāli sagatavot priekš-
likumus Saeimas komisijām 
aktuālu jautājumu risināšanai. 
Tiek izgatavoti metodiski ma-
teriāli izplatīšanai semināru da-
lībniekiem, kā arī kaimiņu paš-
valdībām, NVO, vietējo pagastu 
iedzīvotāju padomēm. 

Pašreiz notiek iedzīvotāju 
anketēšanas process par dažā-

diem jautājumiem:
• Kādā veidā Jūs esat gatavs 

strādāt vienā darba grupā ar 
pašvaldības, valsts institūciju, 
nevalstisko organizāciju pār-
stāvjiem, risinot jautājumus par 
sava pagasta, novada  straujā-
ku attīstību  Kādus pasākumus 
Jūs savā teritorijā atbalstītu, lai 
sekmētu sava pagasta/novada 
kopējo sakārtotību, attīstību No-
sauciet, lūdzu, jomas, par kurām, 
Jūsuprāt, būtu jāorganizē izglī-
tojošie pasākumi/semināri un 
Jūs būtu gatavi piedalīties? No-
vērtējiet saimniecisko darbību 
ietekmējošus faktorus, kas būtu 
jāveicina jūsu dzīvesvietā? Kāds 
ir vēlamākais informācijas sa-
ņemšanas veids, lai būtu zinošs 
par iespējām un pieejamiem pa-
kalpojumiem jūsu dzīvesvietā, lai 
sekmīgāk varētu attīstīt savu un 
novada saimniecisko darbību? 

Anketa drukātā veidā pieeja-
ma biedrības birojā Kultūras iz-
glītības centrā Melngaiļa sēta, 

biedrības mājas lapā https://
iespejavisiem.wordpress.com 
un  www.limbazi.lv.

14. AUGUSTĀ  VIDRIŽOS pa-
gasta svētku laikā plānots ie-
dzīvotāju forums iedzīvotāju 
priekšlikumu apspriešanai un  
jaunu ideju ģenerēšanai strau-
jākai novada attīstībai.  Forumā 
tiek aicināti piedalīties jaunie 
Limbažu novada pārstāvji, lai 
dalītos iecerēs par jaunā nova-
da straujāku attīstību, Zemko-
pības ministrijas LAD pārstāvji 
pastāstīs par 2 jaunām finanšu 
atbalsta programmām zemnie-
kiem un lauku uzņēmējdarbī-
bas uzsācējiem, kā arī Siguldas 
biznesa inkubatora vadītāja 
informēs par finansiālajiem at-
balsta  piedāvājumiem. 

Kontaktinformācija – Inta 
Kalniņa, 29109324

Aicinām būt aktīviem un 
nākt kopā ar idejām, veidojot 
ideju banku sava novada strau-
jākai attīstībai. 

Limbažu novada Sociālais dienests informē par mājokļa pabalsta saņemšanas iespējām no 2021. gada 1. jūlija

Priekšnosacījums mājokļa pa-
balsta saņemšanai ir mājsaim-
niecības materiālās situācijas 
izvērtēšana, sagatavojot iztikas 
līdzekļu deklarāciju, un izdevu-
mus par mājokli  apliecinošu rē-
ķinu un cita veida pierādījumu 
uzrādīšana pašvaldības sociālajā 
dienestā.

Mājokļa pabalsta apmēru 
aprēķina, ņemot vērā šādus 
izdevumus:

• par dzīvojamās telpas lieto-
šanu (īres maksa, izdevumi par 
obligāti veicamajām pārvaldīša-
nas darbībām);

• par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas lie-

tošanu (siltumenerģija apkures 
un karstā ūdens nodrošināšanai, 
elektroenerģija, ūdens, dabasgā-
ze, kanalizācijas vai asenizācijas 
nodrošināšana, sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošana), ja tie nav 
ietverti īres maksā vai nepie-
ciešamajos izdevumos par obli-
gāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām;

• ar telekomunikāciju pakal-
pojumiem un internetu saistītos 
izdevumus, kā arī izdevumus par 
ūdens skaitītāju uzstādīšanu un 
verifikāciju.

Mājokļa pabalsta apmēru ap-
rēķina kā starpību starp garan-
tētā minimālā ienākuma (GMI) 

sliekšņu summu mājsaimniecī-
bai un faktiskajiem izdevumiem 
un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem, izmantojot šādu 
formulu:

Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) + K 
– I, kur

Pmaj – pabalsta apmērs;
(GMI1 + GMI2 x N) – garantē-

tā minimālā ienākuma sliekšņu 
summa mājsaimniecībai;

K – ar mājokļa lietošanu sais-
tīto maksājumu rēķinos norā-
dītā faktisko izdevumu summa 
(nepārsniedzot pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteik-
to mājokļa lietošanas izdevumu 
summu);

I – mājsaimniecības kopējie ie-
nākumi (ieskaitot attiecīgajā mē-
nesī saņemto garantēto minimā-

lo ienākumu pabalsta apmēru).
Mājokļa pabalsta apmēru cie-

tā kurināmā iegādei aprēķina, 
pārējos ar mājokļa lietošanu 
saistīto maksājumu rēķinos no-
rādīto faktisko izdevumu sum-
mu, un piešķir vienu reizi kalen-
dāra gadā.
Kās jādara, lai saņemtu mājokļa 
pabalstu?

Lai saņemtu mājokļa pabalstu, 
viena no mājsaimniecības perso-
nām vēršas pašvaldības sociālajā 
dienestā, uzrāda personu aplie-
cinošu dokumentu un iesniedz:

1. iesniegumu, kuru parakstī-
jušas mājsaimniecības pilngadī-
gās personas;

2. darba devēja izziņu par 
darba samaksu par pilniem pē-
dējiem trim kalendāra mēne-
šiem par katru darba ņēmēju 
mājsaimniecībā;

3. izziņu par ienākumiem 
no saimnieciskās darbības 
par pilniem pēdējiem trim ka-
lendāra mēnešiem par katru 
saimnieciskās darbības veicēju 
mājsaimniecībā;

4. visu mājsaimniecībā esošo 
personu kredītiestāžu vai pasta 
norēķinu sistēmas kontu pārska-
tus par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem, izņemot 
ārkārtējās situācijas laikā pašval-
dības sociālais dienests var ne-
pieprasīt papildu dokumentus;

5. dokumentus, kas apliecina 
neregulāra rakstura ienākumus 
un saņemtos maksājumus par 
12 kalendāra mēnešu periodu 
pirms iesnieguma iesniegšanas;

6. dokumentus mājokļa pabal-
sta aprēķināšanai, kas apliecina 
ar mājokļa lietošanu saistītus 
izdevumus, kā arī uzrāda mājok-
ļa lietošanu apliecinošus doku-
mentus (piemēram, īres līgumu), 
ja šādu dokumentu nav sociālā 
dienesta rīcībā;

7. citus dokumentus, ja tas ir 
nepieciešams lēmuma pieņem-
šanai par sociālās palīdzības 
piešķiršanu vai trūcīgas vai maz-
nodrošinātas mājsaimniecības 
statusa noteikšanu.
Kam tas paredzēts?

Mājokļa pabalstu var piepra-

sīt mājsaimniecība, kura dzīvo 
īpašumā esošā vai īrētā mājoklī 
konkrētajā pašvaldībā un tur ir 
deklarējusi savu dzīves vietu. Ja 
mājoklis tiek īrēts, ir jābūt no-
slēgtam īres līgumam par nekus-
tamā īpašuma lietošanu. 

Normatīvajos aktos nav no-
teikts, cik ilgi mājsaimniecībai ir 
jādzīvo pašvaldībā, lai saņemtu 
sociālo palīdzību. Tas nozīmē, 
ka mājsaimniecībai ir tiesības 
saņemt mājokļa pabalstu tik-
līdz izpildās visi iepriekšminētie 
nosacījumi. 

! Mājokļa pabalstu nepiešķir, 
ja ir stājies spēkā tiesas sprie
dums par izlikšanu no mājokļa, 
izņemot gadījumu, ja mājsaim
niecība iesniedz apliecinājumu 
no ēkas īpašnieka, apsaimnie
kotāja vai zvērināta tiesu iz
pildītāja par tiesas sprieduma 
izpildes atlikšanu uz noteiktu 
laiku.

Mājokļa pabalsta piešķiršana 
un izmaksa?

Mājokļa pabalsts tiek piešķirts 
trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām ar to mēnesi, 
kurā pieņemts lēmums par tā 
piešķiršanu –saīsinājums no MK 
809 14.punkta.
Mājokļa pabalstu izmaksā:

• ne retāk kā reizi trijos 
mēnešos, 

• izņemot mājokļa pabalstu 
cietā kurināmā iegādei, kuru var 
izmaksāt vienā vai vairākās rei-
zēs kalendāra gada laikā.

Pabalstu var izmaksāt gan 
skaidrā naudā, gan arī veicot 
pārskaitījumu nama apsaimnie-
kotajam vai pakalpojumu snie-
dzējiem (gāze, elektrība utt.). 
Tāpat pabalsts var tikt izsniegts 
natūrā, t.i., piegādājot kurināmo 
vai apmaksājot kurināmā iegādi. 

No 2021. gada 1. jūlija līdz 2022. 
gada 1. janvārim saņemt sociālo 
palīdzību, sociālos pakalpojumus 
un veikt  materiālās situācijas iz-
vērtēšanu iedzīvotāji varēs pēc 
savas deklarētās dzīvesvietas, 
iesniedzot iesniegumu Sociālajā 
dienestā, kurā sociālo palīdzību 
un sociālos pakalpojumus saņēma 
līdz 2021.gada 1.jūlijam.  

Attēlos: SIA „Arhitektūras dizaina studija” rasējumi.

Tiek uzsākti Vilzēnu tautas nama pārbūves darbi

Projektā paredzēta Vilzēnu 
tautas nama ieejas mezgla, hal-

les, garderobes, kāpņu, sanitā-
rā mezgla pārbūve,  UKT tīklu 

pārbūve, ugunsdrošības sistē-
mas sakārtošana. Vilzēnu tau-

tas nama pārbūve 
nodrošinās vides 
pieejamību visām 
iedzīvotāju grupām, 
veicinās kvalitatīvas 
kultūrvides veidoša-
nu un uzturēšanu. 
Rezultātā tiks atjau-
nots tautas nams 
295 m² platībā (ko-
pējā ēkas  platība 
623,5 m²).

Projektu pare-
dzēts pabeigt līdz 
š.g. novembrim.

Par būvdarbiem 
noslēgts līgums 

ar  SIA “Draugu dārzs” – kopē-
jā summa 116 803,26 EUR ar 
PVN. Par autoruzraudzību no-
slēgts līgums ar  SIA „Arhitek-
tūras dizaina studija” – summa 
4549,60 EUR ar PVN, par būvuz-

raudzību noslēgts līgums ar  SIA 
“WARSS+” – summa 2284,48 
EUR ar PVN. 

Jana Mošura
Alojas centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vadītāja



2021. gada 6. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 9

2018. gada pavasarī 
Baiba Muratova 
nodeva biedrības 
“9 Arodi” rīcībā 
savas tantes Nellijas 
Ģeņģergailes pirms 
vairāk kā 80 gadiem 
tapušo tamborēto 
mežģīņu paraudziņu 
kolekciju. Sējums 
sastāv no Limbažu 
tipogrāfijā izdoto 
burtnīcu vāciņiem, 
kas locījuma vietā 
ir sašūti ar diegu, 
veidojot 52 lappušu 
albumiņu. Pie šīm 
lapām ar smalku 
kokvilnas diegu 
piešūti gandrīz 350 
paraudziņi.

zvani pa tālruni 26132288 
piesaki neizjauktas  
nolietotas elektrotehnikas 
bezmaksas savākšanu  
SIA “ZAAO” darbības reģionā
laimē televizoru un citas  
balvas no SIA “ZAAO” un  
AS “Sadales tīkls”

Pakalpojums tiks sniegts, izbraucot uz jūsu norādīto adresi, iepriekš vienojoties par savākšanas dienu. Nolietotā elektrotehnika jānovieto brīvi pieejamā vietā ārpus telpām.

Akcijas nolikums – klientiem.zaao.lv

iekārtas 
izmērs vismaz 
60x40x40 cm

Akcija

SARGI SEVI NO 
ELEKTROTRAUMĀM,  

No 1. augusta līdz 31. augustam

eko
zvans

Droša un 
tīra vide ir 

viena zvana 
attālumā!

nelieto nokalpojušu vai bojātu elektrotehniku — 
nodod to atkritumu apsaimniekotājam!

No 1. līdz 31. augustam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta 
akcija “EKO ZVANS!”, kuras laikā, zvanot uz ZAAO biroju, varēs 
pieteikt neizjauktas nolietotas elektrotehnikas bezmaksas 
savākšanu (iekārtas izmērs vismaz 60 x 40 x 40 cm). 

Rīgas arhibīskapa pils Limbažos ir viena no senākajām 
nocietinājumu būvēm Latvijā, kuras celtniecība aizsākta jau 13. 
gadsimta pirmajā pusē. Arhibīskapa pils piedzīvojusi vairākus 
celtniecības posmus, pārbūves, kara postījumus un atjaunošanas 
darbus. Visnopietnākie postījumi pilij tika nodarīti, sākot ar 1944.
gadu – aviācijas uzlidojuma un vēlākās padomju iestāžu nevērības 
rezultātā.

Akcijā “EKO ZVANS” aicina bez maksas nodot nolietotu 
elektrotehniku, vērš uzmanību uz elektrodrošību

Ar līdzīgām akcijām tās orga-
nizatori ik gadu vērš uzmanību 
uz vides aizsardzību un šogad, 
sadarbībā ar AS “Sadales tīkls”, 
uzmanība tiek pievērsta arī elek-
trodrošībai, jo nolietota un bojā-
ta elektronika ikgadēji ir iemesls 
desmitiem elektrotraumu un 
virknei ugunsgrēku.

Akciju šogad atbalsta “Sadales 
tīkls”, vēršot uzmanību uz elek-
trodrošību. “Sadales tīkla” Mācī-
bu centra elektrozinību mācību 
vadītājs Artūrs Šmats: “Savu laiku 
nokalpojušai un bojātai elektro-
tehnikai nav vietas mājoklī, jo 
tā ir bīstama mūsu veselībai un 
dzīvībai, kā arī rada ugunsgrēku 
riskus īpašumā. Diemžēl nereti 
turpinām lietot bojātas elektro-
ierīces un arī cenšamies  paši 
tās “saremontēt”, bojātās vietas 
notinot ar izolācijas lenti, – šāda 
rīcība nav pieļaujama, jo bojāta 
elektroierīce ir kā bumba ar lai-
ka degli, kas liktenīgā mirklī var 
kļūt par iemeslu smagai vai letā-
lai elektrotraumai vai postošam 
ugunsgrēkam!”

“Sadales tīkls” uzsver, ka ik 
gadu elektrotraumas Latvijā gūst 
desmitiem cilvēku – gan bērni, 
gan pieaugušie, turklāt vidēji des-
mit cilvēkiem gūto elektrotraumu 
sekas ir letālas. “Šogad sešos mē-
nešos ir reģistrētas pavisam 27 

elektrotraumas, tostarp 5 cilvēki 
gūto elektrotraumu rezultātā 
gāja bojā. Atceries – mājās nav 
vietas elektroierīcēm ar bojātu 
vada izolāciju vai citiem acīmre-
dzamiem defektiem! Tāpat, ja, 
lietojot elektroierīci, ir jūtams, 
ka tā “sit pa pirkstiem” – tas ir 
signāls, ka no šīs ierīces ir iespē-
jami drīz jāatbrīvojas. Akcija “EKO 
ZVANS” ir lieliska iespēja nodot 
pārstrādei savu laiku nokalpojušu 
elektrotehniku, šādi gan parūpē-
joties par savu un citu īpašuma 
iemītnieku drošību, gan arī veici-
not sakārtotu vidi mums apkārt,” 
papildina A. Šmats.

Akcija ir spēkā tikai ZAAO dar-
bības reģionā – jaunajos Limbažu, 
Cēsu, Smiltenes, Valkas, Vamie-
ras novados, kā arī jaunā Siguldas 
novada Krimuldas un Lēdurgas 
pagastos, jaunajā Saulkrastu no-
vadā (izņemot Sējas pagastu) un 
jaunajā Balvu novadā, līdzšinējo 
Baltinavas, Rugāju un Viļakas no-
vadu pagastos. 

Nolietotas elektrotehnikas 
savākšanas pakalpojums tiks 
sniegts, izbraucot uz privātper-
sonas vai juridiskas personas no-
rādīto adresi, iepriekš vienojoties 
par savākšanas dienu. 

Arī ikdienā ZAAO piedāvā ar 
elektrību vai baterijām darbinā-
tas nolietotas sadzīves elektro-

tehnikas savākšanu no klienta 
adreses, taču akcijas periodā ir 
atcelta transporta maksa, un ak-
cijas laikā ikviens tās dalībnieks 
piedalīsies izlozē, iegūstot iespē-
ju laimēt balvas – televizoru, ro-
kas putekļu sūcējus, skandas un 
citas.

Pieteikumi tiek pieņemti pa 
tālruni 26132288. Saņemot neiz-
jauktas nolietotas elektrotehni-
kas (televizori, ledusskapji, plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas, 
putekļu sūcēji, virtuves kombaini 

u.c.) savākšanas pieteikumu un 
pajautājot klienta atļauju, ZAAO 
biroja darbinieks reģistrēs akcijas 
dalībnieku klientu uzskaites sistē-
mā, veicot speciālu atzīmi par da-
lību akcijā. Katrs klients akcijā var 
veikt neierobežota skaita elektro-
tehnikas vienību savākšanas pie-
teikumus, balvu izlozē piedaloties 
vienu reizi.

Visai pieteiktajai elektrotehni-
kai tās izvešanas dienā jābūt no-
vietotai ārpus telpām – pie kāpņu 
telpas ārdurvīm, biroja ārdurvīm, 

iebraucamā ceļa malā, konteine-
ru laukumā utml.

Akcijas nolikums pieejams uz-
ņēmuma mājas lapā www.zaao.
lv šķiroto atkritumu savākšanas 
sadaļā un klientiem.zaao.lv. 

Atgādinām, ka nolietotu neiz-
jauktu elektrotehniku bez mak-
sas ikdienā var nodot arī ZAAO 
darbības reģiona divdesmit vienā 
EKO laukumā. Nogādājot nolieto-
tu neizjauktu elektrotehniku EKO 
laukumā, iedzīvotāji nepiedalās 
akcijā “EKO ZVANS!”. 

Foto: Aija Kamala

Foto: Aija Kamala

Biedrība “9 Arodi” Limbažu pilsētas svētkos  
prezentēja grāmatu “Tamborētais mantojums”!

Baiba Muratova vēlējās, lai 
Nellijas Ģeņģergailes matojums 
būtu “dzīvs” un ikdienā izmanto-
jams. Grāmatas izdošana ir viens 
no mantojuma saglabāšanas 
veidiem. Tie, kuri nodarbojas ar 
rokdarbiem, mūsdienās meklē 
idejas internetā, bet, uzsākot 
darbu, bez papīra tehniskā raks-
ta neiztikt. 

Šī projekta realizācijā aktīvi 
iesaistījās un dažādus darbus 
veica: Dimatere Reklaite, Inga 

Blauberga, Mārīte Rudzīte, Zoja 
Kucenko, Centa Krastenberga, 
Māra Eglīte, Ingrīda Briede, Aija 
Apine, Guna Eglīte, Anete Klein-
hofa, Inga Krūmiņa, Linda Bēce 
un Juris Alps.

Biedrība “9 Arodi” projekta 
“Tamborētais mantojums” ie-
tvaros ir digitalizējusi un izdevusi 
Nellijas Ģeņģergailes tamborētā 
mantojuma paraugu kolekcijas 
grāmatu. 

Izdevums tapis ar “Latvijas 
Valsts mežu” un Valsts Kultūrka-
pitāla Fonda atbalstu – “Vidze-

mes kultūras programma 2020”. 
Savukārt ar Limbažu novada 
pašvaldības atbalstu “Tambo-
rētais mantojums” ir ievietots 
biedrības “9 Arodi” tīmekļvietnē 
www.9arodi.lv un ir pieejams 
visiem rokdarbniekiem sadaļā 
“Tamborētais mantojums”.

Tagad, kad paraugu grāmatas 
autores Nellijas Ģeņģergailes 
unikālo rokdarbu kolekcija ir 
publiski pieejama bibliotēkās un 
internetā, biedrība “9 Arodi” to 
nodeva drošai glabāšanai Limba-
žu muzejam. 

Līdz 2. oktobrim Limbažu muzejā 
apskatāma izstāde ”Pils un pelikāns. 
Arheoloģiskās liecības par dzīvi 
Limbažu pilskalnā”

Vairāku izrakumu laikā pils 
drupās atrastas liecības par tās 
iemītnieku dzīvi viduslaikos – dak-
stiņi, krāsns podiņi, muskešu un 
lielgabalu lodes un dažādi vien-
kārši sadzīves priekšmeti. Muzeja 
arheoloģijas kolekcija glabā ne 
tikai lietas, kas iegūtas pilsdrupu 
izpētes un izrakumu laikā, bet arī 
nejaušus atradumus pils teritorijā, 
kas bieži ir ne mazāk interesanti. 

Izstādes centrā būs muzeja glabā-
tuves skapis, ko mūsu apmeklētāji 
drīkstēs atvērt un, apskatot atvilk-
nītes ar krājuma priekšmetiem, 
iepazīties ar senajām lietām, kas 
palīdzēs saprast, kāda patiesībā 
bija arhibīskapa svītas un poļu un 
zviedru garnizonu karavīru dzīve 
Limbažu pilī pirms vairākiem gad-
simtiem. Informācija: www.lim-
bazumuzejs.lv. 



2021. gada 6. augustsSPORTS10

Pirmajā sacensību dienā, 29. 
jūlijā, uz starta devās junio
ri 200m distancē. Limbažu 
novada Sporta skolas audzēkņi 
izcīnīja vairākas godalgas: 
K-1 200m juniori: Juris Alsbergs 
2.v.; Jānis Kaurāts 3.v. 
 
K-1 200m juniores: Krista Bērzi-
ņa 2.v.; Sammera Pojarkova 3.v. 
 
K-1 200m U23 sievietes: 
Sigita Monta Dreimane 1.v.
C-1 200m Open grupas juniores: 
Elīna Gertnere 3.v. 
 
K-2 200m juniori: 1.v. Juris Als-
bergs; Dāvis Zujevs.  
 
K-2 200m juniores: 1.v. Samme-
ra Pojarkova; Elizabete Vīksne.  
2.v. Krista Bērziņa; Sabīne 
Pīlāga. 
3.v. Gabriela Nikonova; Ance 
Nadīna Tomsone.  
 
K-2 200m U-23 vīrieši: 2.v. Nau-
ris Tomsons; Ralfs Kariņš.  
 
K-2 200m sievietes: 1.v. Sigi-
ta Monta Dreimane; Linda 
Breidaka. 

C-2 200m U-23 vīrieši: 3.v. Kris-
tiāns Kacars; Edvards Zaķis.  
 
K-4 200m juniores: 1.v. Elizabete 
Vīksne; Sammera Pojarkova; 

Ar maču 
pirmdien, 
2. augustā 
noslēdzās 
Olimpiskā 
centra 
“Limbaži” 
čempionāta 
futbolā 7:7 
pirmais aplis. 
Pašlaik līdervienība ar 15 punktiem ir “Staicele/ Everton”, tomēr 
tālu neatpaliek arī “IMPAR” un “Limbaži United”. 

Nu jau piekto 
vasaru pēc kārtas 
Limbažu stadiona 
teritorijā tiek 
aizvadītas spēles 
OC “Limbaži” 
vasaras līgā 3x3 
basketbolā. Šajā 
sezonā plānoti 
četri posmi jūlijā 
un augustā, no 
kuriem aizvadīti 
jau trīs. 

Limbažos aizvadīts Latvijas Republikas Junioru un U23 čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā
No 29. līdz 31. jūlijam Limbažos norisinājās Latvijas U23 
čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā. Limbažos tikās labākie 
šīs vecuma grupas airētāji no visas Latvijas. 

Santa Strode; Melānija Čamane.  
 
30. jūlijā airētāji sacensības 
turpināja 500m distancē:  
K-1 500m juniori: Juris Alsbergs 
2.v. 
 
K-1 500m juniores: Elizabete 
Vīksne 1.v.. Santa Strode 2.v.. 
Sammera Pojarkova 3.v. 
 
K-1 500m U23 sievietes: Sigita 
Monta Dreimane 2.v. 
 
K-2 500m juniores: 1.v. Samme-
ra Pojarkova; Elizabete Vīksne. 
2.v. Krista Bērziņa; Sabīne 
Pīlāga. 
3.v. Lauma Močāne; Aelita 
Imaka.  
 
K-2 500m U23 vīrieši: 1.v. Nauris 
Tomsons; Ralfs Kariņš.  
3.v. Ričards Vagulis; Augusts 
Melderis.  
 
K-2 500m U23 sievietes: 1.v. 
Sigita Monta Dreimane; Anna 
Saļņikova. 
 
C-2 500m vīrieši: 3.v. Kristiāns 
Kacars; Edvards Zaķis.  
 
K-2 MIX 500m juniori: 1.v. Krista 
Bērziņa; Juris Alsbergs. 
2.v. Sammera Pojarkova; Lauris 
Jansons. 
3.v. Sabīne Pīlāga; Jānis Kaurāts. 
 

K-2 MIX 500m U23: 2.v. Sigita 
Monta Dreimane; Vladislavs 
Fostijs.  
 
Sacensību noslēdzošajā dienā, 
31. jūlijā, sportisti uz startiem 
devās 500m un 1000m distan
cē: 
K-4 500m U23 vīrieši: 1.v. Nauris 
Tomsons; Ralfs Kariņš; Ričards 
Vagulis; Augusts Melderis.  
 
K-4 500m juniori: 2.v. Juris 
Alsbergs; Dāvis Zujevs; Kristaps 
Vīksne; Jānis Kaurāts.  
 
K-4 500m juniores: 1.v. Elizabete 
Vīksne; Sammera Pojarkova; 
Santa Strode; Melānija Čamane. 
2.v. Sabīne Pīlāga; Krista Bērzi-

ņa; Vanesa Pojarkova; Margarita 
Sokolova. 
3.v. Lauma Močāne; Aelita 
Imaka; Gabriela Nikonova; Ance 
Nadīna Tomsone.  
 
K-1 1000m juniori: Juris Alsbergs 
1.v. 
 
K-1 1000m juniores: Elizabete 
Vīksne 1.v.; Krista Bērziņa 2.v.; 
Sammera Pojarkova 3.v. 
 
K-1 1000m U23 vīrieši: Ričards 
Vagulis 3.v. 
 
K-1 1000m U23 sievietes: Sigita 
Monta Dreimane 2.v. 
 
K-2 1000m U23 vīrieši: 1.v. 

Nauris Tomsons; Ralfs Kariņš.   
2.v. Ričards Vagulis; Augusts 
Melderis.  
 
C-2 1000m U23 vīrieši: 3.v. 
Kristians Kacars; Edvards Zaķis.  
 
K-2 1000m U23 sievietes: 1.v. 
Sigita Monta Dreimane; Linda 
Breidaka. 
 
K-2 1000m juniori: 3.v. Lauris 
Jansons; Jānis Kaurāts.  
 
K-2 1000m juniores: 1.v. 
Sammera Pojarkova; Elizabete 
Vīksne. 
2.v. Krista Bērziņa; Sabīne Pīlā-
ga. 3.v. Gabriela Nikonova; Ance 
Nadīna Tomsone. 

Aizvadīti trīs posmi OC “Limbaži” vasaras 
līgā 3x3 basketbolā

Pirmais, atklāšanas posms no-
tika 9. jūlijā, kad Limbažu stadio-
na teritorijā esošajos basketbola 
laukumos tikās 12 komandas no 
Valmieras, Viļķenes, Limbažiem 
un Svētciema. Tieši valmieriešu 
vienības “Trimpus” (Renārs Ap-
sītis, Jānis Engers, Mārtiņš Rat-
nieks, Jānis Pāže) un  “Border 
basket” (Roberts Larmanis, Rei-
nis Larmanis, Krists Avotiņš) izcī-
nīja attiecīgi pirmo un otro vietu. 
Limbažnieku komanda “Edž būs 
lepns (Aleksis Freibergs, Jānis 
Zālītis, Rūdolfs Jānis Bomis, Uģis 
Perševics) ierindojās trešajā 
vietā. 

Otrajā posmā 23. jūlijā uz as-
falta tikās 11 komandas no Val-
mieras, Limbažiem un Rīgas. Arī 
šajā posmā pirmā vieta valmie-
riešiem – komandai “Brālis” (Jur-
ģis Engers, Ojārs Bērziņš, Ralfs 

Vilnis, Ģirts Iļjins). Tikmēr otro 
un trešo vietu sadalīja Limbažu 
komandas “MS-13” (Matīss Go-
lubevs, Dāvis Strazds, Uvis Hāns, 
Ritvars Zābaks), un “Edž būs 
lepns (Aleksis Freibergs, Toms 
Eglītis, Rūdolfs Jānis Bomis, Uģis 
Perševics). 

Sezonas trešais posms tika 
aizvadīts Limbažu pilsētas svēt-
ku ietvaros. Nu jau tradicionāli 
posms notika pilsētas centrā 
uz Pasta ielas. Turnīrā piedalī-
jās 16 komandas no Limbažiem, 
Valmieras, Rīgas, Mazsalacas, 
Viļķenes un Salacgrīvas. Dienas 
gaitā dažas komandas aizvadīja 
pat līdz 10 spēlēm, cīnoties par 
visaugstākajām vietām. Pretēji 
iepriekšējiem turnīriem, šoreiz 
viss goda pjedestāls sastāvēja 
no Limbažu vienībām. Trešā vie-
ta komandai “Kalpaks” (Ingus 

Kukuts, Renārs Golubevs, Uģis 
Perševics, Gatis Zlemets), otrajā 
vietā ierindojās komanda “Ralfs 
MVP” (Ralfs Jeseljons, Kristers 
Golubevs, Mikus Kristiāns Trau-
liņš, Rūdolfs Jānis Bomis), bet 
pirmā vieta vienībai “Limbažu 
ceļi” (Dāvis Skrastiņš, Kaspars 
Veide, Jānis Romancāns, Ģirts 
Fridrihsons). 

2021. gada sezonā vēl palicis 
viens, noslēdzošais posms, kurš 
norisināsies 20. augustā Limbažu 
stadiona teritorijā. Reģistrācijas 
sākums turnīram plkst. 18:00, 
turnīra sākums plkst. 19:00. 

Sīkāka informācija un rezultāti 
pieejama oclimbazi.lv mājas lapā 
sadaļā “Basketbols 3x3”.  

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” 

sporta organizators

Olimpiskā centra “Limbaži” 
čempionāts futbolā 7:7  
sasniedzis vidusdaļu

2021. gada čempionāta se-
zona sākās jūlija sākumā, līdzko 
tika atļauta sporta pasākumu 
norise. Šajā sezonā startē septi-
ņas komandas no visa jaunā Lim-
bažu novada – Staiceles, Pocie-
ma, Lādezera, Pāles, Puikules un 
Limbažiem. Jau sezonas sākumā 
bija skaidrs, ka čempionāts izvēr-
tīsies intrigām bagāts, jo koman-
das ļoti līdzvērtīgas. 

Pēc pirmā apļa pirmajā vietā 
ar sešām uzvarām un vienu zau-
dējumu ierindojas pagājušās se-
zonas čempioni “Staicele/ Ever-
ton”. Vienu vietu aiz Staiceles 
futbolistiem ierindojas “IMPAR”, 
kas sakrājuši tikpat daudz uzvaru, 
tomēr savstarpējā spēlē piekāpās 
staiceliešiem. Trešo vietu ar 12 ie-
krātiem punktiem pašlaik ieņem 
“Limbaži United”, kas spēja uzva-

rēt “Everton”, bet piekāpās “IM-
PAR” un “Pāles” vienībām. 

Ceturto vietu pēc pirmā apļa 
ieņem Pāle, piektajā vietā puiku-
lieši “P.K.U.”, bet sesto un septīto 
vietu attiecīgi ieņem “FC Limba-
ži” un čempionāta jaunpienācēji 
“FK Lādezers”. 

Komandām vēl visu augusta 
mēnesi priekšā spēles otrajā 
aplī, kad komandas katra ar kat-
ru tiksies otro reizi, noskaidrojot 
medaļu ieguvējus. Septembra 
sākumā paredzēta tradicionālā 
kausa izcīņa. 

Spēļu kalendāram un rezultā-
tiem iespējams sekot līdzi oclim-
bazi.lv mājas lapas sadaļā “Fut-
bols 7:7”.  

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” 

sporta organizators



2021. gada 6. augusts KULTŪRA 11

Pieņemts, ka, godos ejot, pasniedz dāvanu. Teātra kolektīvs bija 
devīgs un pilsētai dzimšanas dienā pasniedza pat divas. Ar nelielu 
pauzīti aktieriem gandarījumu par pusgada darbu un skatītājiem 
prieku  deva „Strupastīša talcinieki” un  „Omartrija kundze”. 
Katrai izrādei atrasta sava īpaša garša, vēstījums un arī publika.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā līdz 30. augustam apskatāma 
Andreja Kovaļova foto izstāde “19. gadsimta vēršu cīņu festivāla 
saglabātās tradīcijas Činčonā, Spānijā”. 

Vadoties pēc dotiem attēlu fragmentiem, Limbažu pilsētā ir 
jāmeklē un jānofotografē konkrētie objekti.

Gaidot teritoriālo reformu, novadu jaunatnes lietu speciālisti sāka organizēt jauniešu domju līderu 
iepazīšanos vienam ar otru, kā rezultātā satikās Alojas novada jauniete Marta Čukure, Limbažu 
novada jaunietis Dāniels Liecis un Salacgrīvas novada jauniete Ance Kalniņa.

Aicinām piedalīties Ģimeņu braucienā!

Šī gada pavasaris bija notiku-
miem bagāts visos novados, un 
katrs  no jauniešiem plānoja da-
žādus notikumus savā novadā. 
Marta sapņoja piedalīties Alojas 
novada jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkursā ar savu ideju, ka 
ģimenes dodas kopīgā braucie-
nā un iepazīst kaimiņu novadu 
apskates vietas, pildot dažādus 
uzdevumus. Marta uzrunāja jau 
pazīstamos jauniešus Anci un 
Dānielu, un katrs bija ar mieru at-
rast sava novada teritorijā tūris-
ma apskates objektus, kuri būtu 
ar nodrošinātu vides pieejamību, 
kā arī piesaistīt sponsorus.

Diemžēl šī gada pavasaris 
jauniešiem nesa sāpīgo Martas 
zaudējumu, tādēļ viņas piemiņai 
jaunieši nolēma īstenot Limbažu 
novada Ģimeņu braucienu, sa-
stādot interesantu maršrutu ar 
mazāk atpazīstamām vietām.

Ģimeņu braucienā tiek aici-
nāta piedalīties ikviena ģimene, 
kura vēlas nesteidzīgi piedzīvot 
dienu ar saviem mīļajiem. Brau-
ciena laikā ģimenes locekļi tiks 
aicināti pārrunāt savus lieliskā-
kos piedzīvojumus, iedziedāt 
dziesmas, kā arī taisīt skaistas, 
ģimeniskas bildes, lai paliktu at-
miņas no kopīgi pieredzētā.

Visas ģimenes tiek aicinātas 
doties piedzīvojumā līdz 17. au-
gustam. Maršruti pieejami: ej.
uz/gimenubrauciens.

Jaunieši ir piesaistījuši spon-
sorus, kuri nodrošinās balvas 20. 
augusta brīvdabas kino vakarā, 
kad notiks balvu izloze.

Alise Amanda Abendrote no 
bijušā Alojas novada kā sponso-

rus ir uzrunājusi – SIA “Upeslai-
vas.lv”, SIA “Mieriņš”, SIA “Aloja 
Starkelsen” un SIA “Madara 93”.

Ance Kalniņa kā sponsorus 
piesaistīja – SIA “Dabas maize”, 
SIA “Čiekurlaivas”, SIA “Brīvais 
vilnis”,  “Sunsetsup Kuiviži”, kā 
arī krāsojamās pastkartes “Svei-

cieni no mājām”.
Dāniels Liecis guva atsaucību 

pie SIA “Gaisa pūdelis”, SIA “Par-
ka kafe” un z/s Priedītes. 

Monta Meldere,
Alojas centrālās administrācijas 

Jaunatnes lietu speciāliste

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” līdz 1. septembrim 
organizē aizraujošu foto orientēšanās spēli „Durvju medības Limbažos”

Fotomedības ir lieliska iespēja 
jautri pavadīt laiku gan Limbažu 
pilsētas viesiem, gan limbažnie-
kiem, kas grib pārbaudīt savas 
zināšanas par pilsētu. Pilsētas 
spēle ļauj aktīvi pavadīt laiku 
svaigā gaisā. Dalībnieki paši no-
saka punktu skaitu un secību, 
kādā atrast attēlos redzamās 
vietas, līdz ar to fotomedību 
spēle ir pieejama gan ģimenēm 
ar bērniem, gan pieaugušajiem, 
gan senioriem.

Lai piedalītos fotomedību spē-
lē, Jums būs nepieciešams:

- fotokamera vai telefons ar 
fotografēšanas iespēju

- fotomedību spēles uzdevu-
ma lapa ar 25 meklējamajiem 
attēliem. 
 

Spēles apraksts
Lai spēlētu fotomedību spēli, 

nepieciešama uzdevumu lapa, 
kuru var lejupielādēt digitāli no 
Limbažu novada tūrisma infor-
mācijas mājaslapas, facebook 
lapas vai to saņemt visiem pie-
ejamajā pasta kastītē pie Limba-
žu novada tūrisma informācijas 
centra, Torņa ielā 3.

Uzdevumu lapā ir 25 dažādu 
durvju fragmenti. Spēles dalīb-
niekiem uzdevums ir saprast, kur 
katrs fotoattēla fragments tapis, 
jāatrod konkrētā vieta, jānofo-
tografē tā un jāiesūta Limbažu 
tūrisma informācijas centram 
uz mobilo tālruni 28 359 057, 
izmantojot mobilo aplikāciju 
WhatsApp.

Spēlē var piedalīties ar visiem 
atrastiem punktiem vai tikai da-
žiem, turklāt tos var iesūtīt vienā 
piegājienā vai visa termiņa laikā 
līdz pat 1. septembrim ieskaitot. 
Vienīgais nosacījums, ka tie būtu 

jāsūta no viena un tā paša telefo-
na numura.
 
Rezultāti un apbalvošana

Dalībnieku rezultāti tiks pub-
licēti 3. septembrī Limbažu no-

vada tūrisma informācijas face-
book lapā.

3 veiksmīgākie tiks pie pārstei-
guma balvām no Limbažu nova-
da tūrisma informācijas centra.

Veiksmīgas fotomedības! 

Jūlijs – Ausekļa Limbažu teātra ražas mēnesis

Ja Rūtas Skujiņas dzeja par 
zaķa Strupastīša un viņa palīgu 
piedzīvojumiem uz Teātra māju 
aicina  mazos skatītājus un viņu 
vecākus, tad Anšlava Eglīša 
„Omartija kundze” izrāde rosina 
romānu un lugu/ pēc tāda paša 
nosaukuma/   apjaust vienotā 
veidolā.

Ausekļa Limbažu teātris savā 
darbībā vienmēr bijis radošs un 
gatavs neparastiem meklēju-
miem. Prieks, ka lielas bagātības 
var atrast tepat uz vietas  un 

nav jāimportē no tālām zemēm. 
„Strupastīša talcinieku” dze-
jas autore ir mūsu novadniece 
Rūta Skujiņa, savukārt lelles pēc 
mākslinieces Gundegas Muzi-
kantes ilustrācijām šuva Ilona 
Putniņa, bet izrādes skaņu par-
titūru, izmantojot tautas instru-
mentus, radīja Sandra Budeviča. 
Iestudējuma „Omartija kundze”  
vizuālais tēls tapis Kristas Erd-
manes  fantāzijās, neatlaidībā un 
mākslinieciskajā talantā.

Kopā ar skatītajiem jūtu 

gandarījumu par 
meklējumiem un 
uzdr ī k s tēš anos , 
lepnumu un prie-
ku par paveikto. 
Arī rūgtumu par šī 
laika izvēlēm, kas 
bija jāizdara gan 
skatītājiem, gan 
aktieriem.

Augustā  eksper-
ti vērtēs aizvadītās 
sezonas izrādes – 
„Pupas” un „Klusa 
nakts”, savukārt 
no 24. Līdz 26.sep-
tembrim  Limbažos 
pulcēsies amatier-
teātru festivāla „Spēlesprieks” 
dalībnieki. 

Andreja Kovaļova foto 
izstāde par vēršu cīņām

Dokumentāla rakstura klasis-
kajā melnbaltajā tehnikā veido-
tā izstāde iepazīstina ar nelielās 
Spānijas pilsētas svētkiem, ku-
ros vēl joprojām liela nozīme 
ir mūsdienās tik ļoti pretrunīgi 
vērtētajai tradīcijai – vēršu cī-
ņām jeb koridai. 

Izstādes autors Andrejs Ko-
vaļovs (1978) vairākus gadus 
dzīvojis Spānijā, kur, iegūstot 
Madrides foto skolas EFTI sti-
pendiju, studējis dokumentālo 
fotogrāfiju. Piedalījies ISSP va-
saras skolās Latvijā un Krievijā. 
Veidojis vairākas kolektīvas un 
personālizstādes. Šobrīd aktīvi 
darbojas Limbažu fotoklubā.

A. Kovaļovs bijis Ārlietu 
ministrijas darbinieks. 2010.-
2016. gadā strādājis Latvijas 
vēstniecībā Spānijā, kuras ka-
dences laikā tapuši fotouzņē-
mumi. Patlaban strādā Latvijas 
Republikas Saeimā.

No izstādes apraksta: 
“Lai arī pēdējos gadu des-

mitos Činčonas pilsēta ir īpaši 
sakārtota un restaurēta, tā  
pilnībā ir saglabājusi senatnīgo 
noskaņu, kuru baudīt brauca 
Ernests Hemingvejs un kuru 
savā filmā “80 dienās apkārt 
zemeslodei” iemūžinājis Or-
sons Velss. Činčonu savulaik 
bieži apmeklēja, apciemodams 
savu brāli – pilsētas mācītāju, 
arī mākslinieks Francisko Goija.

Korida ir fenomens, kas, ja tic 
vēsturniekiem, Ibērijas pussalā 
ir pastāvējusi jau tūkstošiem 
gadu, un Spānijā ir attīstījusies 
kā īpaša „pasaule”, saglabājo-
ties kā unikāla un neatņemama 
Spānijas bagātā kultūras man-
tojuma sastāvdaļa.” 

Zane Balode,
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas  
centra vadītāja

Aktierus un izrādes vienos moto 
„Skatuve ar un bez rāmja”. 

Inta Kalniņa,
Ausekļa Limbažu teātra režisore



2021. gada 6. augustsNOVADA AKTUALITĀTES12

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Limbažos
LIMBAŽU MUZEJĀ
Līdz 2. oktobrim
Izstāde “Pils un pelikāns. Arheo-
loģiskās liecības par dzīvi Limbažu 
pilskalnā”. Plašāka informācija www.
limbazumuzejs.lv.

LIMBAŽU ESTRĀDĒ
21. augustā plkst. 16.00
Komēdija pēc Annas Brigaderes 
lugas motīviem “Lielais loms”. 
Izrādē piedalīsies krāšņa aktieru 
buķete režisoru Jura Kalniņa un 
Voldemāra Šoriņa vadībā. Biļetes 
cena: 10 eiro (21. augustā – 15 eiro). 
Plašāka informācija par pasākumu 
un nosacījumiem tā apmeklēšanai 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
(www.limbazubiblioteka.lv un www.
facebook.com/limbazubiblioteka)

30. jūlijs – 30. augusts Andreja Ko-
vaļova izstāde “19. gadsimta vēršu 
cīņu festivāla saglabātās tradīcijas 
Činčonā, Spānijā” (2. stāvā).

2.–20. augusts Literatūras izstāde 
“Foto” (1. stāvā un bibliotēkas “Fa-
cebook” lapā).

23.–31. augusts Literatūras izstāde 
“Amerikāņu rakstniekam Teodoram 
Dreizeram – 150” (1. stāvā un biblio-
tēkas “Facebook” lapā).

2.–31. augusts Novadpētniecības 
izstāde “Baltijas ceļš” (2. stāvā).

2.–16. augusts Virtuāla novadpēt-
niecības izstāde “Limbažu pilsētas 
svētki cauri gadiem” 1. daļa.

17.–31. augusts Virtuāla novadpēt-
niecības izstāde “Limbažu pilsētas 
svētki cauri gadiem” 2. daļa.

1. jūlijs – 30. septembris Eiropas 
Savienības informatīvā izstāde 
“Slovēnijas prezidentūra Eiropas 
Savienības padomē”.

5.–31. augusts Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).

Bibliotēkas piedāvājums: attālināta 
piekļuve no jebkuras viedierīces!
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā un saņemt autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv.
EBSCO e-grāmatu kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
3TD e-grāmatu kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
Letonika.lv datu bāzes pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.
Attālināta reģistrēšanās par biblio-
tēkas lietotāju, tiešsaiste forma pie-
ejama bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.
 
BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
10., 17., 24., 31. augusts Krustvārdu 
mīklu minēšanas maratons.

12., 19., 26. augusts Izzinošā tema-
tiskā aktivitāte “Vasaras zinītis”.

13. augusts Jauno grāmatu diena.

Izstādes

02.–31. augusts Literatūras izstāde 
“Grāmatas vasaras brīvlaikam”.

02.–31. augusts Literatūras izstāde 
“Lasi un piedalies! Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2021”.

03.–30. augusts Tematiskā izstāde 
“Iepazīsti Limbažus svētku mēnesī!”.

09.–30. augusts Foto izstāde “Bērnu 
literatūras centra fotomirkļi”.

13.–31. augusts Jauno grāmatu 
izstāde.

Līdz 4. oktobrim Limbažu pilsētā 
vides mākslas objektu instalācija 
"Durvis". Lokāciju karte atrodama 
www.makslasdurvis.lv un Limbažu 
Tūrisma informācijas centrā taustā-
mā veidā.

LIMBAŽU LIELEZERA PLUDMALĒ
Līdz 1. septembrim izstāde "Lielezers 
un apkārtne laika ritējumā" – autore 
Irīna Noriņa. Izstāde tapusi sadarbī-
bā ar Limbažu novada pašvaldības 
iestādēm un iedzīvotāju interesan-
tiem atmiņu stāstiem.

Katvaru pagastā
BĀRDU DZIMTAS 
MEMORIĀLĀ MUZEJA 
“RUMBIŅI” PAGALMĀ
7. augustā
Dzejas dārzs – veltīts Antona Bārdas 
130. jubilejai:
- plkst. 12.00 – 18.00 izstāde “Viens 
mūžs”;
- plkst. 14.00 muzicēs Karlīna Īvāne 
un studijas “Vijolīte” audzēkņi;
- Antona Bārdas dzīves lappuses 
pāršķirs Dainis Īvāns un Baiba Īvāne.
Ieeja bez maksas!

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
10.–31. augusts
Literatūras izstāde “Dabas veltes 
burciņā” bibliotēkā un “Facebook”.

10.–27. augusts
Literatūras izstāde “Monikai Zīlei – 
80” bibliotēkā un “Facebook”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. jūnijs – 31. augusts
Mākslinieka Alfeja Bromulta gleznu 
izstāde “Portrets” bibliotēkas “Face-
book” un www.katvarupagasts.lv.

3.–31. augusts
Literatūras izstāde “Bērnu žūrija 
2021” bibliotēkas “Facebook” un 
www.katvarupagasts.lv.

9.–30. augusts
Literatūras izstāde “Diži putni, mazi 
putni” bibliotēkas “Facebook” un 
www.katvarupagasts.lv.

9.–31. augusts
Literatūras izstāde “Mūsu zeme 
Latvija” bibliotēkas “Facebook” un 
www.katvarupagasts.lv.

11. augusts
Literatūras izstāde “Jaunās grā-
matas” bibliotēkas “Facebook” un 
www.katvarupagasts.lv.

Limbažu  
pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
24.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts

Literārā izstāde “Dārza ABC”.

1.–31. augusts
Literārā izstāde “Jānim Dresleram 
– 125”.

21. augustā
Novadpētniecības klubiņa tikša-
nās (ievērojot epidemioloģiskās 
prasības).

28. augustā
Radošā darbnīca (ievērojot epide-
mioloģiskās prasības).

Pāles pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
9.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde bibliotēkas 
“Facebook” lapā.

13.–31. augusts
Bērnu zīmējumu izstāde “Mans 
vaļasprieks vasarā”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
10.–18. augusts
Izstāde “Latvijas brīvības cīnītāju 
piemiņas diena”.
 
12.–20. augusts
Izstāde Gustava Zemgala 150. jubile-
jas ietvaros “Latvijas prezidenti”.

20.–27. augusts
Izstāde “Baltijas ceļa gadadiena”.

Skultes pagastā
STRAUMES 
BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde.

1.–31. augusts
Tematiskā grāmatu izstāde  
“Ko pagatavot ziemai?”.

8.–20. augusts
Skultes muižas ziedu audzētāju 
izstāde “Skaisti zied visi ziedi”.

1.–31. septembrim
“Grāmatzīmju izstāde”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ
21. augustā
Radošā darbnīca “Mauči” Gunas 
Lāčaunieces vadībā.

Līdz 31. augustam
Lolitas Žilinskas gleznu izstāde “Krā-
su prieks”.
 
MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde.

20. augustā plkst. 16:00
Pasākums “Ieskats latviešu tautas 
vērtību sistēmā” – tikšanās ar 
tulkotāju un grāmatas “Dainas” 
autori, Amerikas latvieti Ievu Auzi-
ņu–Szentivanyi (ieeja ar Covid-19 
sertifikātiem vakcinētiem un 
pārslimojušiem).

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
2.–15. augusts
Literatūras izstāde “Laiks labākajām 
brīvdienām”.

2.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde.

10.–31. augusts
Novadpētniecības izstāde “Skultieši 
dziesmu un deju svētkos”.

15. augusts – 15. septembris

Helmuta Rudzīša foto izstāde.

16.–31. augusts
Literatūras izstāde “Šurp, grāmatas, 
uz skolu...”.

23.–28. augusts
Virtuālā izstāde “Baltijas ceļš” biblio-
tēkas “Facebook” lapā.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
24.–31. augusts
Jaunāko grāmatu izstāde bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
Līdz 17. augustam
Izstāde – Astras Rudušas austie deķi, 
Asnātes Grēves dekori, Renātes 
Valles un Ivetas Tirzītes gleznas.

SKULTES PAGASTA 
SVĒTKU NEDĒĻA
6. augustā pie Skultes pagastmājas:
- bērnu atrakcijas plkst. 17 (lietus 
gadījumā nenotiek);
- burbuļus pūtīsim no 18–19: bau-
diet tos kopā ar mums un pievieno-
jieties!                                                       – 
“Zied vasara” (ziedu kompozīcijas 
pagalmā): iedzīvotāji tiek aicināti 
piedalīties ar saviem ziediem un 
kompozīcijām;
- Tējas namiņš.

7. augustā:
- plkst. 6 – makšķerēšana (pie Aģes 
dzirnavām).
- visu dienu Skultes tirgus, pie Skul-
tes ev.lut. baznīcas;
- plkst. 10–12 brīvā skatuve ielu 
mūzikai;
- plkst. 10–13 pie Skultes Multifunk-
cionālā centra jaunās orientēšanās 
kartes atklāšana;
- plkst. 10 starts, noslēgumā labāko 
orientieristu apbalvošana;
- plkst. 13 pie Skultes ev.lut. baznīcas 
Suņu skolas paraugdemonstrējumi;
- plkst. 16–17 dodamies mellenēs, 
pulcēšanās pie Skultes Multifunkcio-
nālā centra, noskaidrosim čaklāko 
ogotāju, noslēgumā – apbalvošana, 
sarunas un melleņu klimpas!

8. augustā
- plkst. 10 Mandegu stadionā – plud-
males volejbols MIX grupā;
- plkst. 13 dievkalpojums Skultes ev. 
lut. baznīcā;
- plkst. 20–21 dokumentāla filma 
“Sestā diena” pie Skultes ev.lut. 
baznīcas;
- plkst. 21–22 muzikāls priekšnesums 
un svētku noslēgums pie Skultes 
ev.lut. baznīcas;
- plkst. 22–24 gaismas un lāzera 
priekšnesums pie Skultes ev.lut. baz-
nīcas (tiešraide “Facebook” “Kultūra 
un sports Skultē” mājaslapā).

SKULTĒ, VĀRZĀS
28. augustā
Tradicionālais pasākums “Senās 
uguns nakts”.
Senās uguns naktī ugunskuri tiek 
aizdegti plkst. 20:30 saulrieta laikā. 
Katru gadu augusta pēdējā sestdie-
nā notiek lielā ugunskura aizdegšana 
ar mērķi – likt katram piekrastē 
dzīvojošajam justies vienotam ar 
cilvēkiem citā jūras malā, reizē tās 
ir arī atvadas no aizejošās vasaras. 
Atnāc uz jūrmalu un padari to par 
savu vakaru!

Umurgas pagastā
UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
2.–31. augusts
Literatūras izstāde “Vasaras Olimpis-
kās spēles” bibliotēkas “Facebook” 

lapā.

2.–31. augusts
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Viktoram Lagzdiņam – 95” bibliotē-
kas “Facebook” lapā.

2.–31. augusts
Literatūras izstāde “Klāt sēņu laiks” 
bibliotēkas “Facebook” lapā.

9.–20. augusts
Jauno grāmatu izstāde “Izlasi pir-
mais!” bibliotēkas “Facebook” lapā.

Vidrižu pagastā
VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. augustam
Vidiržnieces Ritas Dūdas–Čačas glez-
nu izstāde “Es tikai vēl mācos…”.

Līdz 31. augustam
Ievas Caunes privātkolekcijas izstāde 
“Grāmatzīmes”.

2.–30. augusts
Literatūras izstāde “Jānim Dresleram 
– 125”.

2.–30. augusts
Literatūras izstāde “Gardi konservi 
ģimenei”.

2., 9., 16., 23., 30. augusts
Publikācijas par vidrižnieku dzīvi 
dažādos laikos “Tā nu tas bija” bib-
liotēkas “Facebook” lapā.

Viļķenes pagastā
VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
5.–30. augusts
Literatūras izstāde bērniem “Bērnu 
žūrijas grāmatu kolekcija”.

5.–30. augusts
Literatūras izstāde “Dārza un meža 
bagātības – ziemai”.

5.–30. augusts
Literatūras izstāde “Ģimenē aug 
bērns”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
13.–14. augusts
Vasaras ziedu izstāde.

14. augustā plkst. 14:30
Lai gan ceriņi jau noziedējuši, arī 
šogad neparastā laikā 8. Ceriņzie-
du svētki laukumā pie Vitrupes 
bibliotēkas. Viesosies dziedātājs 
Ainars Bumbieris ar koncertu 
“Muzikālais ceļojums” (ieeja ar 
Covid-19 sertifikātiem vakcinētiem 
un pārslimojušiem).

Uzmanību!
Pirms biļešu iegādes un pasākumu 

apmeklēšanas, aicinām pievērst uz
manību noteikumiem par konkrētā 
pasākuma apmeklēšanu saistībā ar 

Covid19 izplatības ierobežošanu. 
Apmeklējot pasākumus, aicinām 

ievērot valstī noteiktos epidemiolo
ģiskās drošības pasākumus.


